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WPROWADZENIE

Początki  Instytutu Geografii  Akademii  Pedagogicznej  w Krakowie 
sięgają 1947 r., kiedy to po powołaniu 11 maja 1946 r. Państwowej Wyższej 
Szkoły Pedagogicznej w Krakowie utworzono w jej ramach Pracownię Geo-
graficzną. W następnych latach utworzono trzy katedry (Geografii Fizycznej, 
Geografii Społeczno-Ekonomicznej i Geografii Regionalnej). W wyniku ko-
lejnych zmian organizacyjnych w grudniu 1971 r. powstał Instytut Geografii, 
a pierwszym dyrektorem został prof. Jan Flis (1970-1976). 

W końcu  2006  r.  Instytut  zatrudniał  47  pracowników  etatowych, 
w tym  10  profesorów  oraz  wielu  pracowników  emerytowanych  i współ-
pracujących w ramach umów o dzieło. W strukturze organizacyjnej Instytutu 
funkcjonuje siedem Zakładów: Dydaktyki Geografii, Geografii  Ekonomicz-
nej, Geografii Fizycznej, Geografii Regionalnej, Geologii, Ochrony i Kształ-
towania Środowiska Geograficznego, Przedsiębiorczości i Gospodarki Prze-
strzennej oraz Pracownia Technik Komputerowych i Geograficznych Syste-
mów  Informacyjnych  (GIS).  Instytut  posiada  własną  bibliotekę  i bogate 
Zbiory Kartograficzne.

W świetle sprawozdań Kierowników Zakładów w 2006 r. w Instytu-
cie prowadzone były liczne prace badawcze prowadzone indywidualnie bądź 
zespołowo. W Zakładzie Geografii Fizycznej w 2006 r. kontynuowano pra-
ce naukowo-badawcze prowadzone głównie na terenie Karpat i Wyżyny Ślą-
sko-Małopolskiej, dotyczące problematyki  rozwoju rzeźby w trakcie wyda-
rzeń ekstremalnych do których zaliczono powodzie opadowe. Analizowano 
ich skutki w obrębie małych zlewni, jak i w dorzeczach dużych karpackich 
dopływów Wisły (Soły, Skawy, Dunajca). Opublikowano wyniki badań nad 
transformacją wybranych karpackich dolin rzecznych i zmianami środowiska 
Karpat fliszowych na skutek wysiedlenia ludności po II wojnie światowej. 
Badaniami objęto wybrane osuwiska karpackie przydatne do datowania me-
todą lichenometryczną. Kontynuowano badania nad paleogeografią Wyżyny 
Wieluńskiej. 

W ramach  prac  naukowo-badawczych  Zakładu Geologii, prowa-
dzono badania głębokowodnych osadów deponowanych w czasie globalnego 
beztlenowego zdarzenia oceanicznego, jakie miało miejsce w czasie późnego 
cenomanu. Wyniki tych badań zostały częściowo opublikowane w renomo-
wanym czasopiśmie naukowym, a także były prezentowane na międzynaro-
dowej konferencji geologicznej w Pekinie. Prowadzono także terenowe bada-
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nia osadów limnicznych, aluwialnych i stokowych oraz rzeźby kanionu i do-
liny Colca w Andach Peruwiańskich. W Zakładzie realizowane były badania 
z zakresu historii nauk geologicznych dotyczące współpracy przyrodników 
polskich  i  francuskich  w  XVIII  i  XIX  wieku.  Były  one  realizowane  we 
współpracy z przyrodnikami i geologami francuskimi.

Zakład  Ochrony  i Kształtowania  Środowiska  Geograficznego 
koncentruje swoje badania na problematyce transformacji środowiska przy-
rodniczego obszarów Polski południowej. Podejmowana w 2006 r. problema-
tyka badawcza dotyczyła: dynamiki procesów geomorfologicznych wskutek 
zmian struktury użytkowania ziemi i jej wpływu na obieg materii w dolinach 
wschodnio-karpackich,  antropogenicznej  transformacji  rzeźby  na  obszarze 
Tarnobrzeskiego Ośrodka Siarkowego.  Drugim kierunkiem są badania wa-
runków klimatycznych w Krakowie i Polsce południowo-wschodniej. Pomia-
ry opadów a zwłaszcza temperatur stanowią podstawę do określenia gradien-
tów termicznych,  stratyfikacji  termicznej  powietrza.  Tego rodzaju badania 
stanowią tło do analizy kształtowania się warunków aerosanitarnych obsza-
rów zurbanizowanych, głównie w zakresie zanieczyszczenia powietrza. Po-
nadto prowadzone są analizy chemiczne wód podziemnych i powierzchnio-
wych w terenach rolniczych i w otoczeniu nekropolii.

Działalność  naukowa  Zakładu Geografii  Ekonomicznej koncen-
trowała się wokół kilku następujących kierunków badawczych:
− dynamika  i przestrzenne  kierunki  zmian  ludnościowo-osadniczych  na 

obszarze południowej Polski - badania te mają na celu zdiagnozowanie 
współczesnej dynamiki ludności w różnych typach obszarów występują-
cych na południu kraju a także określenie najważniejszych przyczyn wy-
stępujących  różnic  w rozwoju  zaludnienia  i w przemianach  podstawo-
wych struktur demograficznych;

− procesy restrukturyzacji sektora rolniczego w gminach Polski Południo-
wej -  celem tych studiów jest badanie procesów dostosowawczych drob-
noobszarowego  rolnictwa  do  nowych  warunków  kształtujących  się 
współcześnie pod wpływem funkcjonowania rynku rolnego i mechani-
zmów wspólnej polityki rolnej Unii Europejskiej;

− zachowania  wyborcze  obywateli  państw postkomunistycznych  Europy 
Środkowo-Wschodniej - studia z tego zakresu zmierzają do stwierdzenia, 
jak te zachowania odzwierciedlają się w różnych sferach życia społecz-
nego i gospodarczego i czy są one istotną przyczyną zróżnicowań prze-
strzennych w obrębie tych krajów i ich regionów;

− podstawy i uwarunkowania rozwoju małych miast powiatowych -szcze-
gólny nacisk położono w tych badaniach na nowe elementy współcze-

4



snego  rozwoju  małych  miast  powiatowych  związane  z przemianami 
struktury własnościowej gruntów mających istotny wpływ na kształto-
wanie nowych układów przestrzeni miejskiej;

− społeczne  i infrastrukturalne  uwarunkowania  poziomu  i jakości  życia 
ludności - badaniami objęto różne typy obszarów, w tym centra miejskie, 
obszary peryferyjne miast i ich miejskie zaplecza znajdujące się w róż-
nym oddaleniu od centrum miasta. 

Podstawowe prace badawcze pracowników Zakładu Geografii Re-
gionalnej koncentrują się wokół istotnych zagadnień związanych ze stanem 
i procesami demograficzno-społecznymi i gospodarczymi Polski oraz wybra-
nych  regionów świata.  Dotyczą one w szczególności  przemian w zaludnie-
niu,  dynamiki  ruchu  naturalnego  i migracji,  problematyki  urbanizacji  oraz 
struktur demograficznych  ze szczególnym uwzględnieniem stanu i trendów 
starzenia się ludności. Wyniki w tym względzie prezentowane były w Polsce 
i poza jej granicami na konferencjach krajowych i międzynarodowych, a tak-
że zostały opublikowane w szeregu wydawnictwach. Drugim istotnym kie-
runkiem prowadzonych prac są problemy waloryzacji i zagospodarowania tu-
rystycznego oraz kierunków aktywizacji w tym zakresie w wybranych regio-
nach Polski i świata. 

W 2006 r. prace badawcze pracowników Zakładu Przedsiębiorczo-
ści i Gospodarki Przestrzennej koncentrowały się wokół :
− roli przedsiębiorczości  w podnoszeniu konkurencyjności  społeczeństwa 

i gospodarki, w układach lokalnych i regionalnych,
− rozwoju teoretycznych koncepcji geografii przemysłu i efektywności re-

strukturyzacji przedsiębiorstw przemysłowych a także badań empirycz-
nych dotyczących światowej i regionalnej przestrzeni przemysłowej oraz 
procesów transformacji przedsiębiorstw,

− znaczenia ośrodków akademickich w przemianach struktury regionalnej,
− miejsca rzeszowskiego układu metropolitalnego w przestrzeni regional-

nej województwa podkarpackiego oraz kształtowania struktur regional-
nych,

− doskonalenia  procesu  dydaktycznego  z zakresu  przedsiębiorczości 
w edukacji  szkolnej,  m.in.  poprzez  liczny  udział  w spotkaniach  z na-
uczycielami.

Problematyka badawcza dotycząca procesu dydaktycznego z zakre-
su geografii, a także przyrody i przedsiębiorczości, podejmowana była także 
przez pracowników Zakładu Dydaktyki Geografii. w ramach tej działalno-
ści uczestniczyli  oni w kilku projektach międzynarodowych: (Herodot,  So-
crates–Comenius i Leonardo). Włączyli się czynnie w prace Komisji Dydak-
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tyki Geografii Oddziału Krakowskiego PTG organizując cykliczne seminaria 
dotyczące problematyki kształcenia geograficznego w zreformowanym syste-
mie edukacji. Zorganizowano również kilka zebrań Zakładu, w tym otwarte 
poświecone koncepcji podstawy programowej z geografii opracowane przez 
Instytut Spraw Publicznych w Warszawie. 

W związku z wdrażaniem Deklaracji Bolońskiej i zmianami systemu 
kształcenia wyższego, w Instytucie powołano zespoły do oceny proponowa-
nych zmian w systemie kształcenia. Z inicjatywy Zastępcy Dyrektora Insty-
tutu Geografii,  dr.  Tomasza Rachwała,  rozpoczęto prace  nad oceną nowej 
propozycji  standardów kształcenia nauczycieli  oraz standardów kształcenia 
na kierunku geografia. Pracownicy Instytutu podejmują też prace w zakresie 
stałego monitorowania zmian i oceny nowych projektów standardów kształ-
cenia na różnych poziomach edukacji, głównie w zakresie geografii, przyro-
dy i podstaw przedsiębiorczości. Są autorami podręczników, zeszytów ćwi-
czeń, programów nauczania i poradników dla nauczycieli z zakresu geografii 
i przedsiębiorczości,  których  nowe,  zaktualizowane  wydania  ukazały  się 
w 2006 r.

Wyniki prac badawczych prezentowane były na licznych konferen-
cjach naukowych krajowych i międzynarodowych oraz opublikowane w po-
staci  monografii,  artykułów czasopismach  oraz  różnego  typu  publikacjach 
zbiorowych.. Łącznie pracownicy Instytutu zaprezentowali  2006 r. blisko 80 
referatów na konferencjach i opublikowali ponad 110 prac (szczegółowy wy-
kaz  zamieszczono w niniejszej  publikacji).  Byli  także  redaktorami  7 prac 
zbiorowych.

W Instytucie rozpoczęto prace nad nowymi planami studiów, które 
obowiązywać będą od nowego roku akademickiego 2007/2008. W Instytucie 
prowadzone są geograficzne studia stacjonarne i niestacjonarne pierwsze oraz 
drugiego  stopnia  (licencjackie  i magisterskie),  zarówno  nauczycielskie  jak 
i nienauczycielskie. Po pierwszym roku studiów i stopnia istnieje możliwość 
wyboru jednej ze specjalności nauczycielskich (geografia z przyrodą, geogra-
fia  z podstawami  przedsiębiorczości,  geografia  z wiedzą  o społeczeństwie) 
lub jednej ze specjalności nienauczycielskich (geografia z ochroną środowi-
ska,  geografia  z przedsiębiorczością  i gospodarką  przestrzenną,  geografia 
z turystyką). W świetle nowej koncepcji istnieje możliwość kontynuacji wy-
branych specjalności na studiach  II stopnia. W trakcie studiów studenci od-
bywali praktyki przedmiotowe i regionalne ćwiczenia terenowe w najciekaw-
szych częściach naszego kraju (Beskidy, Bieszczady, Tatry, Sudety, Wyżyna 
Małopolska, Kotlina Sandomierska, Wybrzeże). W ramach praktyk wymien-
nych  studenci  korzystali  także  z  wyjazdów  zagranicznych  (m.in.  do 
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Niemiec). W Instytucie prowadzone są także studia podyplomowe z geogra-
fii,  przyrody,  przedsiębiorczości  oraz  edukacji  regionalnej  w Krakowie 
i ośrodkach  zamiejscowych  (m.in.  Myślenice,  Limanowa,  Tarnów, 
Przemyśl).

Prężnie działa Studenckie Koło Naukowe Geografów, będące szansą 
ciekawego i aktywnego spędzenia okresu studiów, m.in. poprzez badania na-
ukowe i organizację wypraw do różnych części świata. 

W Instytucie przykłada się dużą wagę do  rozwoju kadry nauko-
wej. W 2006 r. troje pracowników Zakładu Geografii Fizycznej  (T. Bryndal, 
W. Warcholik, J. Zawiejska) oraz jeden z Zakładu Przedsiębiorczości i Go-
spodarki  Przestrzennej  (M. Borowiec)  obroniło z wyróżnieniem prace  dok-
torskie. Ponadto tytuł doktora nauk o ziemi w zakresie geografii otrzymał K. 
Wiedermann,  związany w 2006 r.  umową  o dzieło z Zakładem Geografii 
Ekonomicznej (od 2007 r. pracownik Instytutu). Odbyła się również obrona 
pracy doktorskich osoby nie będącej pracownikiem Instytutu (M. Wiśniew-
ski). Nastąpiło także otwarcie kolejnych przewodów doktorskich oraz habili-
tacyjnych. Pracownicy Instytutu byli też promotorami, recenzentami licznych 
prac doktorskich, habilitacyjnych,        a także autorami recenzji wydawni-
czych oraz opinii dorobku naukowo-badawczego, dydaktycznego i organiza-
cyjnego w związku z nadaniem tytułu naukowego profesora.

Pracownicy Instytutu prowadzą również szeroką działalność organi-
zacyjną na różnych polach. Są członkami licznych komitetów i komisji, bio-
rąc aktywny udział w organizacji konferencji w Instytucie. Zakład Przedsię-
biorczości  i Gospodarki  Przestrzennej,  wspólnie z Komisją Geografii  Prze-
mysłu Polskiego Towarzystwa Geograficznego w Warszawie, a od kilku lat 
także z Sekcją Gospodarki Przestrzennej Komisji Nauk Ekonomicznych Pol-
skiej Akademii Nauk Oddz. w Krakowie,  jest organizatorem cyklu corocz-
nych konferencji poświęconych podstawowym problemom badawczym geo-
grafii przemysłu. Cykl ten zainicjowano w 1984 r. w grudniu 2006 r. odbyła 
się już XXII konferencja z tego cyklu nt. „Problemy metodologiczne geogra-
fii  przemysłu”.  W związku  z potrzebą  kształtowania  postaw  przedsiębior-
czych i kształcenia w zakresie przedsiębiorczości na różnych szczeblach edu-
kacji Zakład Przedsiębiorczości i Gospodarki Przestrzennej podjął organiza-
cję nowego cyklu metodycznych konferencji naukowych z udziałem instytu-
cji  edukacyjnych,  biznesowych  i nauczycieli.  Pierwsza  konferencja  odbyła 
się we wrześniu 2004 r., a w 2006 r. zorganizowano III.  konferencję z tego 
cyklu nt. „Rola przedsiębiorczości w aktywizacji gospodarczej”. Pracownicy 
Zakładu byli  także organizatorami II  Polsko-Francuskiego Seminarium na-
ukowego nt. „Kierunki przebudowy gospodarstw rolnych w świetle doświad-
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czeń rolników francuskich” oraz kilku konferencji metodycznych z przedsię-
biorczości. Zakład Ochrony i Kształtowania Środowiska Geograficznego był 
zaś współorganizatorem seminarium naukowego pt.:  „Ruchy masowe i ich 
znaczenie gospodarcze”, organizowanego w ramach prac Komitetu Zagospo-
darowania Ziem Górskich PAN.

Pracownicy  Instytutu  pełnią  ważne  funkcje w wielu  krajowych 
i zagranicznych organizacjach naukowych, edukacyjnych, regionalnych 
i gospodarczych,  m.in.  w Polskim  Towarzystwie  Geograficznym  oraz 
współpracują z wieloma organizacjami. w Zakładzie Przedsiębiorczości i Go-
spodarki  Przestrzennej  koncentruje  się  ogólnopolska  działalność  Komisji 
Geografii  Przemysłu Polskiego Towarzystwa Geograficznego w Warszawie 
oraz redakcja ogólnopolskiego wydawnictwa serii „Prace Komisji Geografii 
Przemysłu”, którego współwydawcą jest Instytutu Geografii. Ponadto w 2006 
r. kontynuowano wydawania nowej serii wydawniczej „Przedsiębiorczość-E-
dukacja”.

W uznaniu zasług w działalności  naukowej  i dydaktycznej  kilkoro 
pracowników  Instytutu  otrzymało  Medal  Komisji  Edukacji  Narodowej 
(W. Osuch), nagrody Rektora (B. Górz, T. Rachwał, J. Rajman, W. Wilczyń-
ska-Michalik) oraz Nagrodę im. Świdzińskiego, przyznawaną przez Polskie 
Towarzystwo Geologiczne (K. Bąk).

Tomasz Rachwał
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SKŁAD OSOBOWY INSTYTUTU GEOGRAFII

stan na 31.12.2006

Dyrektor – dr hab. Roman Malarz
Zastępca Dyrektora – dr Tomasz Rachwał

Zakład Dydaktyki Geografii
dr hab. Józef Kukulak, prof. AP - Kierownik Zakładu 
dr Danuta Piróg 
dr Wiktor Osuch 
dr Mariola Tracz 
mgr Mirosław Soczówka 

emerytowani pracownicy Zakładu:
prof. dr hab. Sławomir Piskorz 
dr Stanisław Zając 

Zakład Geografii Ekonomicznej
prof. dr hab. Bronisław Górz - Kierownik Zakładu 
prof. dr hab. Jan Rajman 
dr Lech Haydukiewicz 
dr Agnieszka Kwiatek-Sołtys 
dr Radosław Uliszak 
dr Anna Winiarczyk-Raźniak 

emerytowani pracownicy Zakładu:
prof. dr hab. Lech Pakuła 
dr Marek Troc 

Zakład Geografii Fizycznej
dr hab. Janusz Chmura, prof. AP - Kierownik Zakładu 
dr hab. Roman Malarz 
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dr hab. Roman Soja, prof. AP
dr Małgorzata Bajgier-Kowalska 
dr Tomasz Bryndal 
dr Jan Mądry 
dr Mariusz Szubert 
dr inż. Witold Warcholik 
dr Joanna Zawiejska 

emerytowani pracownicy Zakładu:
doc. dr Tadeusz Ziętara 
dr Władysław Nowak 
dr Marek Żółkiewski 

Zakład Geografii Regionalnej
prof. dr hab. Zbigniew Długosz - Kierownik Zakładu 
dr Sławomir Kurek 
dr Grażyna Mróz 
dr Renata Rettinger 
dr Janusz Ustupski 
dr Mirosław Wójtowicz

emerytowani pracownicy Zakładu:
prof. dr hab. Maria Kozanecka 

Zakład Geologii
dr Krzysztof Bąk - Kierownik Zakładu 
dr hab. inż. Radosław Tarkowski, prof. AP 

Zakład Ochrony i Kształtowania Środowiska Geograficznego
prof. dr hab. Jan Lach - Kierownik Zakładu 
dr hab. inż. Wanda Wilczyńska-Michalik, prof. AP 
dr Eligiusz Brzeźniak 
dr Piotr Lewik 
dr Józef Żychowski 
mgr Paweł Kramarz 
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Zakład Przedsiębiorczości i Gospodarki Przestrzennej
prof. dr hab. Zbigniew Zioło - Kierownik Zakładu 
dr Tomasz Rachwał 
dr Monika Borowiec 
dr Sławomir Dorocki 
mgr Wioletta Kilar 

Kierownik Sekretariatu – mgr Elżbieta Gniadek

Pracownicy inżynieryjno-techniczni:
Izabella Kawula
mgr Mariusz Kolber
mgr Teresa Lasocka
mgr Piotr Ryncarz
mgr inż. Małgorzata Szelińska-Kukulak

Pracownicy biblioteki:
mgr Magdalena Gmyrek
mgr Bożena Skonieczna
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Zduniak, Wydawnictwo Wyższej Szkoły Bezpieczeństwa, Poznań.

Rachwał T., Problematyka badawcza funkcjonowania przedsiębiorstw prze-
mysłowych,  [w:]  Problematyka  XXII.  Ogólnopolskiej  Konferencji 
Naukowej nt. „Problemy metodologiczne geografii przemysłu”, red. 
Z.Zioło, M. Borowiec,  Komisja Geografii  Przemysłu PTG, Zakład 
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Rachwał  T.,  Zmiany powiązań  przestrzennych  przedsiębiorstw przemysło-
wych Polski Południowo-Wschodniej w okresie transformacji syste-
mu gospodarowania,  [w:]  Procesy transformacji  społeczno-ekono-
micznych i przyrodniczych struktur przestrzennych, red.        M. Bo-
rowiec, J. Lach, T. Rachwał, Wydawnictwo Naukowe AP, Kraków.

Rajman J., Struktura terytorialna Kościoła rzymskokatolickiego w Brazylii, 
red. A. Jackowski, Wydawnictwo UJ.

Soczówka M., Recenzja programu: Zieliński K, Geografia, plansze interak-
tywne dla nauczycieli gimnazjum, Wydawnictwa Szkolne i Pedago-
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Soczówka  M.,  Środki  dydaktyczne  z  zakresu  technologii  informacyjnej 
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niu się podstaw przedsiębiorczości, [w:] Rola przedsiębiorczości w 
aktywizacji gospodarczej, red. Z. Zioło, T. Rachwał, Przedsiębior-
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Wydawnictwo Nowa Era, Warszawa-Kraków.

Ustupski J.,  Geograficzne, społeczne i ekonomiczne aspekty turystyki, [w:] 
Przemiany w gospodarce turystycznej Podhala w warunkach gospo-
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Ustupski J.,  Geograficzne, społeczne i ekonomiczne aspekty turystyki, [w:] 
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Winiarczyk-Raźniak  A.,  Kompleksowe  zaopatrzenie  w  usługi  w  regionie 
miejskim  Krakowa  (na  przykładzie  wybranych  centrów  handlo-
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nr  2,  Stowarzyszenie  Rozwoju  Regionalnego  i Lokalnego  „PRO-
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REDAKCJA PRAC ZBIOROWYCH

• dr Krzysztof Bąk
- Redakcja artykułów w Annales Societatis Geologorum Poloniae.

• prof. dr hab. Bronisław Górz
- Górz B., Urbanizacja i społeczeństwo”, Instytut Geografii Akademii Pe-

dagogicznej w Krakowie, P.W. Stabil, Kraków 2006, ss.316.

• prof. dr hab. Jan Lach
- Kiryk F., Lach J., Brzesko, dzieje miasta i regionu, Urząd Miejski w Brze-

sku, Brzesko 2006, ss. 1134.

• prof. dr hab. Zbigniew Zioło
- Fircowicz W., Maj R., Woźniak M., Zioło Z., Rolnictwo w Departamen-

cie Aube, rozwój i perspektywy, Studia Regionalne i Lokalne, t. 1, Sto-
warzyszenie Rozwoju Regionalnego i Lokalnego „PROGRES” w Dzier-
dziówce, Zakład Przedsiębiorczości i Gospodarki Przestrzennej Akade-
mia Pedagogiczna  w Krakowie,  Societe  Academigue – Troyas,  Dzier-
dziówka-Kraków, 2006, ss. 225.

• dr Tomasz Rachwał
- Boczoń J., Rachwał T., Współdziałanie warunkiem osiągnięcia sukcesu, 

Krakowski Kalifornijczyk, nr 1/37, Kraków 2006, ss. 96.

• prof. dr hab. Zbigniew Zioło, dr Tomasz Rachwał
- Zioło Z.,   Rachwał T., Międzynarodowe uwarunkowania rozwoju pol-

skiego przemysłu, Prace Komisji Geografii Przemysłu PTG, nr 8, Wy-
dawnictwo Naukowe AP, Warszawa-Kraków , 2006, ss. 242.

- Zioło Z., Rachwał T., Rola przedsiębiorczości w podnoszeniu konkuren-
cyjności społeczeństwa i gospodarki, Przedsiębiorczość–Edukacja, nr 2, 
Zakład Przedsiębiorczości i Gospodarki Przestrzennej Instytut Geografii 
Akademii  Pedagogicznej  w Krakowie,  Wydawnictwo Nowa Era,  War-
szawa-Kraków 2006, ss. 320.

- Zioło Z.,  Rachwał T., Efekty restrukturyzacji polskiej przestrzeni prze-
mysłowej, Prace  Komisji Geografii Przemysłu PTG, t. 9, Wydawnictwo 
Naukowe AP, Warszawa-Kraków 2006, ss. 194
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INNE PRACE NIE PRZEZNACZONE DO PUBLIKACJI

• dr Monika Borowiec
- Borowiec M., Klimczak P., Wojnicka M., System innowacyjny Podkar-

pacia i perspektywy jego rozwoju pod kątem zapotrzebowania na szero-
kopasmowy Internet, ekspertyza dla Podkarpackiego Biura Planowania 
Przestrzennego.

• dr Tomasz Bryndal
- Bryndal T., Cabaj W., Ciupa T., Lokalne powodzie w Niecce Nidziań-

skiej - Raport częściowy z grantu Nr PBZ-KBN-086/P04/2003, Ekstre-
malne zdarzenia meteorologiczne i hydrologiczne w Polsce (Ocena zda-
rzeń oraz prognozowanie i ich skutki dla środowiska i człowieka).

- Bryndal T., Możliwości transformacji opadu w odpływ  w zlewniach po-
wodziowych  południowej  Polski  –  Raport  częściowy grantu  Nr  PBZ-
KBN-086/P04/2003, Ekstremalne zdarzenia meteorologiczne i hydrolo-
giczne w Polsce (Ocena zdarzeń oraz prognozowanie i ich skutki dla śro-
dowiska i człowieka).

- Bryndal  T., Parametry fizjograficzne zlewni a gwałtowne wezbrania – 
Raport częściowy grantu Nr PBZ-KBN-086/P04/2003, Ekstremalne zda-
rzenia meteorologiczne  i hydrologiczne  w Polsce (Ocena  zdarzeń oraz 
prognozowanie i ich skutki dla środowiska i człowieka).

- Bryndal  T.,  Zróżnicowanie  parametrów hydrologicznych  gwałtownych 
wezbrań – Raport częściowy grantu Nr PBZ-KBN-086/P04/2003, Eks-
tremalne  zdarzenia  meteorologiczne  i hydrologiczne  w Polsce  (Ocena 
zdarzeń oraz prognozowanie i ich skutki dla środowiska i człowieka).

• dr Eligiusz Brzeźniak
- Brzeźniak E., Opracowania w ramach „Planu ochrony rezerwatu Groty 

Kryształowe” wykonane dla Fundacji Nauka i Tradycje Górnicze, Wy-
dział Górniczy AGH.

- Bednarczyk J., Brzeźniak E., Warunki termiczno-wilgotnościowe powie-
trza Grot Kryształowych i ich wpływ na stan rezerwatu.

- Bednarczyk  J.,  Brzeźniak  E.,  Analiza  skuteczności  dotychczasowych 
sposobów ochrony rezerwatu Groty Kryształowe.

- Bednarczyk J., Brzeźniak E., Monitoring stanu powietrza Grot Kryszta-
łowych.
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• dr Lech Haydukiewicz
- Analiza  porównawcza  preferencji  wyborczych  w wyborach  w latach 

2005 i 2006 na terenie Polski. – na zamówienie Centrum Analiz Spo-
łecznych.

 
• dr hab. Roman Malarz
- Malarz R., Wpływ budowy geologicznej na ewolucję południowych wy-

brzeży Wielkiej Brytanii. (wykład habilitacyjny).
- Malarz  R.,  Góry  w życiu  i naukowej  twórczości  Eugeniusza  Romera. 

(wykład habilitacyjny)
- Malarz  R.,  Dynamika  procesów  rzeźbotwórczych  w dolinie  Wetlinki 

w Bieszczadach. (wykład habilitacyjny). 

• dr Tomasz Rachwał, dr Mariola Tracz
- Rachwał T., Tracz M., Uwagi do projektu Rozporządzenia Ministerstwa 

Nauki  i Szkolnictwa  Wyższego  w sprawie  standardów  kształcenia  na-
uczycieli.

• prof. dr hab. Zbigniew Zioło 
- Opracowanie koncepcji projektu badawczego: Rzeszowski Obszar Me-

tropolitalny w systemie społeczno-gospodarczym i innowacyjnym woje-
wództwa  podkarpackiego.  Regionalne  strategie  Innowacyjne  i transfer 
wiedzy, Urząd Marszałkowski w Rzeszowie. 

- Sprawozdanie  z działalności  Sekcji  Gospodarki  Przestrzennej  Komisji 
Nauk Ekonomicznych PAN Oddz. w Krakowie za 2005 r., ss. 10.

- Współudział w organizowaniu, opracowaniu statutu i programu działal-
ności Stowarzyszenia Regionalnego i Lokalnego Polski Południowo-W-
schodniej „PROGRES”.

- Zioło  Z.,  Klimczak  P.,  Przygotowanie  wniosku  o  dofinansowanie  ze 
środków Europejskiego Funduszu Społecznego; priorytet 2 – Wzmocnie-
nie rozwoju zasobów. ludzkich w regionach zintegrowanego programu 
operacyjnego rozwoju regionalnego, ss. 27.

- Kudełko J., Zioło Z., Model funkcjonowania metropolii i obszarów me-
tropolitalnych, ss.21.

- Zioło Z., Miejsce regionu i metropolii Rzeszowa w przestrzeni europej-
skiej, ss. 20.
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- Korekta ostatniej wersji „Strategii rozwoju województwa podkarpackie-
go na lata 2007-2020”, zatwierdzona przez Sejmik Województwa Pod-
karpackiego. Zarząd Województwa Podkarpackiego, Rzeszów paździer-
nik 2006, ss. 186. 
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ROZWÓJ NAUKOWY KADRY

• dr Monika Borowiec
- Publiczna  obrona  rozprawy  doktorskiej  nt.  „Krakowski  i rzeszowski 

ośrodek akademicki w świetle koncepcji układów bipolarnych”, napisa-
nej pod kierunkiem prof. zw. dr hab. Zbigniewa Zioło, uzyskanie stopnia 
doktora nauk o Ziemi w zakresie geografii. Na wniosek recenzentów de-
cyzją  Rady  Wydziału  Geograficzno-Biologicznego  Akademii  Pedago-
gicznej im. KEN w Krakowie rozprawa została wyróżniona.

- Ukończenie  studiów  podyplomowych  kwalifikacyjnych  „Przedsiębior-
czość” - Akademia Pedagogiczna w Krakowie.

• dr Tomasz Bryndal
- Publiczna obrona rozprawy doktorskiej nt. „Naturalne i antropogeniczne 

uwarunkowania występowania lokalnych powodzi w Polsce”, uzyskanie 
stopnia doktora nauk o Ziemi w zakresie geografii. Na wniosek recen-
zentów  decyzją  decyzją  Rady  Wydziału  Geograficzno-Biologicznego 
Akademii Pedagogicznej im. KEN w Krakowie rozprawa została wyróż-
niona.

• mgr Paweł Kramarz
- Udział w i Warsztatach Młodych Geomorfologów, Obrzycko k. Pozna-

nia, 23-25 października 2006 r., organizator: Stowarzyszenie Geomorfo-
logów Polskich.

• dr hab. prof. AP Józef Kukulak
- Zatwierdzenie stopnia doktora habilitowanego przez Centralną Komisję 

Kwalifikacyjną.

• prof. dr hab. Jan Lach
- Otwarcie przewodu doktorskiego Tadeuszowi Sarnie pt. „Ocena warun-

ków klimatycznych i bioklimatycznych w aspekcie uprawiania turystyki 
narciarskiej w Zakopanem i na Kasprowym Wierchu”.

- Otwarcie przewodu doktorskiego Pawłowi Kramarzowi pt. „Wpływ te-
renów  użytkowanych  rolniczo  na  chemizm  wód  Wyżyny 
Miechowskiej”.
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• dr hab. Roman Malarz
- Otwarcie przewodu habilitacyjnego na Uniwersytecie Śląskim.

• dr Wiktor Osuch
- Udział w przyrodniczych warsztatach  edukacyjnych,  Tulcea,  2-7 lipca 

2006 r., organizator: Danube Delta National Institute  for Research and 
Development  „Danube Delta – A Biosphere Reserve – superlatives and 
curiosities”.

- Udział w szkoleniu dla nauczycieli “Polska – ojczyzna nie tylko Pola-
ków”, Kraków, 20 kwietnia 2006 r., organizator : Wydawnictwo Nowa 
Era.

• dr Tomasz Rachwał
- Ukończenie  studiów  podyplomowych  kwalifikacyjnych  „Przedsiębior-

czość” - Akademia Pedagogiczna w Krakowie.

• mgr Piotr Ryncarz
- Udział w   Warsztatach Młodych Geomorfologów, Obrzycko k. Pozna-

nia, 23-25 października 2006 r., organizator: Stowarzyszenie Geomorfo-
logów Polskich.

• dr inż. Witold Warcholik
- Publiczna obrona rozprawy doktorskiej  nt.  „Rola czynnika  antropoge-

nicznego w zmianach krajobrazu zachodniej części Beskidu Niskiego na 
obszarze  Polski  i Słowacji  w XX  wieku”,  uzyskanie  stopnia  doktora 
nauk  o  Ziemi  w zakresie  geografii.  Na  wniosek  recenzentów  decyzją 
Rady  Wydziału  Geograficzno-Biologicznego  Akademii  Pedagogicznej 
im. KEN w Krakowie rozprawa została wyróżniona

• dr Joanna Zawiejska
- Publiczna obrona pracy doktorskiej nt. „Struktura i dynamika koryta Du-

najca”, uzyskanie stopnia doktora nauk o Ziemi w zakresie geografii, In-
stytut Geografii i Gospodarki Przestrzennej Uniwersytetu Jagiellońskie-
go. 
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PROMOTORSTWO, OPINIE I RECENZJE

• dr Monika Borowiec
- Recenzja książki:  Współdziałanie warunkiem odniesienia sukcesu, red. 

J. Boczoń, T. Rachwał, Stowarzyszenie Galicyjska Szkoła Zdrowia, Kra-
kowski Kalifornijczyk, nr 1/37, Kraków 2006, ss. 96.

• prof. dr hab. Zbigniew Długosz 
- Recenzja pracy doktorskiej: T. Rydzewski, Redystrybucja przestrzenna 

ludności w strefie podmiejskiej Szczecina, Instytutu Nauk o Morzu Uni-
wersytetu Szczecińskiego.

- Recenzja książki: Rola małych miast w rozwoju obszarów wiejskich, red. 
J. Bański (monografia IGiPZ PAN).

- Recenzja książki: D. Szymańska, Geografia światowego procesu urbaniza-
cji, Wydawnictwo PWN. 

- KBN (ZR-1, Zespół N. Humanist. i Społecz.) – recenzje 6 projektów ba-
dawczych: 
dr A. Weiner (UW - WNE); dr D. Kałuża (UŁ – IEiS); dr K. Tymicki 
(SGH  –  ISiD);  dr  W.  Nagiel  (AE  –  Katowice);  prof.  M.  Sokólski, 
 mgr A. Fihel (UW - WNE); dr A. Baran (SGH – ISiD). 

- Recenzja artykułów: IGiPZ PAN – Tom Studiów Obszarów Wiejskich – 
11 artykułów naukowych nt. „Rola miast w rozwoju obszarów wiejskich”. 

• prof. dr hab. Bronisław Górz 
- Ocena  dorobku  naukowego  i pracy  habilitacyjnej  wykonana  dla 

Centralnej Komisji ds. Stopni i Tytułów Naukowych.
- Ocena dorobku naukowego i pracy habilitacyjnej dr J. Kozaka wykonana 

dla  Rady  Wydziału  Biologii  i Nauk  o  Ziemi  Uniwersytetu 
Jagiellońskiego w Krakowie.

- Recenzja  pracy  doktorskiej:  M.  Żochowskia,  Czynniki  aktywizacji 
obszaru górskiego na przykładzie południowej części Ziemi Kłodzkiej, 
Wydział Nauk Przyrodniczych Uniwersytetu Wrocławskiego.

- Recenzja konspektu podręcznika: J. Bański, Geografia rolnictwa Polski, 
Polskie Wydawnictwo Ekonomiczne, Warszawa.

- Recenzja opracowania : J. Góralczyk, Sprawozdanie - 60 lat w służbie 
rolnictwa polskiego, Instytut Śląski w Opolu.

- Recenzja zbioru  20 artykułów do tomu prac  geograficznych  Instytutu 
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Geografii i Gospodarki Przestrzennej Uniwersytetu Jagiellońskiego,    pt. 
„Przestrzeń turystyczna Polski”, Wydawnictwo Naukowe UJ.

- Recenzja  wydawnicza  podręcznika:  J.  Bański,  Geografia  rolnictwa 
Polski, Polskie Wydawnictwo Ekonomiczne, Warszawa.

- Recenzja  monografii:  E.  Rydza,  Przemiany  struktury  społeczno-
gospodarczej  w okresie  transformacji  systemowej  na  Pomorzu 
Środkowym, Wydawnictwo Naukowe Akademii Pomorskiej, Słupsk.

-  Recenzja  21  artykułów  do  tomu  prac  naukowych  KPZK  PAN, 
pt.  „Procesy  metropolizacji  w regionie  podkarpackim  -  Rzeszów-
Lwów”.

- Recenzja  artykułu:  Monika  Wesołowska,  Rozwój  budownictwa 
mieszkaniowego  na  obszarach  wiejskich  województwa  lubelskiego, 
Przegląd Geograficzny.

• prof. AP dr hab. Józef Kukulak
- Recenzja  wydawnicza  rozprawy  doktorskiej:  A.  Latocha,  „Przemiany 

środowiska przyrodniczego w wybranych dolinach Sudetów Kłodzkich 
w warunkach antropopresji”, Wydawnictwo Uniwersytetu Wrocławskie-
go.

• prof. dr hab. Jan Lach
- Promotorstwo pracy doktorskiej: W. Warcholik, Rola czynnika antropo-

genicznego w zmianach krajobrazu zachodniej części Beskidu Niskiego 
na obszarze Polski i Słowacji w XX wieku.

- Recenzja  wydawnicza  artykułów  do  czasopisma  Zagospodarowanie 
Ziem Górskich PAN.

- Recenzja  wydawnicza  pracy:  S. Mazur,  Terenoznawstwo,  Akademia 
Wychowania Fizycznego w Katowicach.

-    Recenzja wydawnicza artykułu: W. Wiśniewski, J. Rostworowski i jego 
diariusz z nieznanym opisem wielkiej powodzi w limanowskim w sierp-
niu 1813 roku, Rocznik Sądecki.

• prof. AP dr hab. Radosław Tarkowski: 
- Promotorstwo  pracy  doktorskiej:  I.  Machłajewskiej,  Poziomy  z fauną 

morską dolnego namuru w Kopalni  Węgla  Kamiennego Sośnica (NW 
część Górnośląskiego Zagłębia Węglowego), Wydział Geologii, Geofi-
zyki i Ochrony Środowiska AGH w Krakowie; recenzenci: prof. dr hab. 
Fedorowski oraz prof. dr hab. inż. I. Lipiarski.
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• prof. dr hab. Jan Rajman
- Recenzja książki:  E.  Rydza,  Przemiany struktury społeczno-gospodar-

czej  w okresie  transformacji  systemowej  na  Pomorzu  Środkowym  - 
książka profesorska, ss.313.

- Recenzja książki: W. Pantelej, Przemiany społeczno-gospodarcze a stan 
zdrowia  ludności  Ukrainy  i Polski  w latach  1990-2002  (odesłano  do 
UMCS 2 i 2007).

• dr Anna Winiarczyk - Raźniak
- Recenzja  książki:  E.  Rydza,  Przemiany  struktur  społeczno-gospodar-

czych  w okresie  transformacji  systemowej  na  Pomorzu  Środkowym, 
Wydawnictwo  Pomorskiej  Akademii  Pedagogicznej,  Słupsk  2006,  , 
ss. 313.

• prof. AP dr hab. Roman Soja
- Recenzja rozprawy doktorskiej:  T.Bryndala,  Przyrodnicze  i antropoge-

niczne uwarunkowania występowania lokalnych powodzi w Polsce.
- Recenzje dwóch tomów prac wydanych przez Ojcowski Park narodowy.

• prof. dr hab. Zbigniew Zioło 
- Recenzja rozprawy doktorskiej: D. Miłek, Programowanie rozwoju go-

spodarki  regionalnej,  na  przykładzie  województwa  świętokrzyskiego, 
Katedra Gospodarki Regionalnej, Wydział Finansów Akademii Ekono-
micznej  w Krakowie,  pod kierunkiem prof.  dr hab. Zygmunta Szymli, 
Kraków 2005, ss. 293, tab. 55, ryc. 29.

- Opinia o rozprawie doktorskiej: M. Borowiec, Krakowski i rzeszowski 
ośrodek akademicki w świetle koncepcji układów bipolarnych, Wydział 
Geograficzno-Biologicznym Akademii Pedagogicznej  im. KEN w Kra-
kowie.

- Recenzja rozprawy doktorskiej: A. Szteligi, Polityka restrukturyzacji re-
gionów przemysłowych: Analiza porównawcza regionów Nord - Pas de 
Calais i województwa śląskiego, Wydział Ekonomii, Akademii Ekono-
micznej im. Karola Adamieckiego w Katowicach, pod kierunkiem prof. 
zw. dr hab. Andrzeja Klasika, Katowice 2006, ss. 254, tab. 26, ryc. 23, 
map 7.

- Recenzja rozprawy doktorskiej: H. Kiryluk, Zintegrowany system stero-
wania turystyką w parkach krajobrazowych, Wydział Finansów, Akade-
mii Ekonomicznej w Krakowie, pod kierunkiem prof. dr hab. Bazylego 

40



Poskropko, Kraków 2006, ss. 316.
- Recenzje  prac  działalności  statutowej  i in.:  Praca 
wykonana pod kierunkiem prof. dr hab. Anny Harańczyk, nt. 
„Rola  NUTS –  III  w Polsce  –  Ocena  warunków i poziomu 
rozwoju”, w zespole autorskim prof. dr hab. Anna Harańczyk, 
dr Monika Musiał, w ramach działalności statutowej, Katedry 
Gospodarki  Regionalnej,  Akademii  Ekonomicznej  w Krako-
wie. Kraków 2005, ss. 66.

- Opinia dorobku naukowo-badawczego, dydaktycznego i organizacyjne-
go dr hab. Mirosławy Czerny, prof. UW, w związku z wnioskiem Rady 
Wydziału  Geografii  i Studiów  Regionalnych  Uniwersytetu  Warszaw-
skiego w Warszawie o nadanie Jej tytułu naukowego profesora.

- Recenzja książki: M. Górska, Statystyka dla studentów geografii, wybra-
ne  zagadnienia,  Wydawnictwo  Pomorskiej  Akademii  Pedagogicznej, 
Słupsk 2005, ss. 92. 

- Recenzja: Zeszyty Naukowe – Prace z zakresie gospodarki regionalnej, 
Akademia Ekonomiczna w Krakowie,  Kraków 2006; artykułów 8, obj. 
7,5 ark. wyd. 

- Recenzja  Artykułów  do  Zeszytu  Naukowego  Uniwersytetu  Rzeszow-
skiego. Ekonomia 1, pod red. J. Kitowskiego, Wydawnictwo Naukowe 
Uniwersytetu Rzeszowskiego, Rzeszów 2006, obj. 3 ark. wyd.

- Promotorstwo  rozprawy  doktorskiej:  M.  Borowiec,  Krakowski  i rze-
szowski ośrodek akademicki w świetle koncepcji układów bipolarnych, 
Geograficzno-Biologicznym Akademii Pedagogicznej  im. KEN w Kra-
kowie, w dniu 20 września 2006 r. Na wniosek recenzentów, rozprawa 
została przez Radę Wydziału wyróżniona. 

- Udział w przewodach doktorskich jako egzaminator 
z przedmiotu - ekonomia:

Wydział Matematyczno-Fizyczno-Techniczny:
Mgr Eliza Jabłońska, 31 stycznia 2006 r.
Mgr Piszczek Magdalena, 3 kwietnia 2006r.
Mgr Maria Dąbrowa, 29 listopada 2006 r.
Mgr Grażyna Krech, 13 grudnia 2006 r.

Wydział Geograficzno-Biologiczny:
Mgr Tomasz Bryndal, 6 czerwca 2006 r.

z przedmiotu kierunkowego:
Wydział Geograficzno-Biologiczny:

Mgr Monika Borowiec, 7 lipca 2006 r.
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PRACE NAUKOWO-BADAWCZE

A) GRANTY: 
• dr Krzysztof Bąk
- Grant Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego nr  3 P04D 066 24 

„Oddźwięk globalnego oceanicznego zdarzenia anoksycznego na granicy 
cenomanu i turonu w osadach jednostki śląskiej Karpat zewnętrznych – 
kompleksowa  biostratygrafia  i geochronologia  oraz  interpretacja  pale-
ośrodowiska”; badania zakończone 23.06.2006.

• dr Tomasz Bryndal
- Grant Nr PBZ-KBN-086/P04/2003, „Ekstremalne zdarzenia meteorolo-

giczne  i hydrologiczne  w Polsce  (Ocena  zdarzeń  oraz  prognozowanie 
i ich skutki dla środowiska i człowieka)”, kierownik: Prof. dr hab. Zdzi-
sław Michalczyk.

• dr Sławomir Kurek 
- Grant  KBN  nr  2P04E  006  28  „Przestrzenne  zróżnicowanie  starzenia 

się ludności w Polsce”. 

• dr Joanna Zawiejska
- Grant badawczy KBN nr 2 P04G 092 29 „Współczesna transformacja 

rzeki górskiej pod wpływem antropopresji i możliwości jej rewitalizacji 
na przykładzie Czarnego Dunajca”, kierownik: dr Bartłomiej Wyżga IOP 
PAN, wykonawca: dr Joanna Zawiejska IG AP, dr hab. Artur Radecki-
-Pawlik (AR), dr Ryszard Kaczka (UŚ).

B) DZIAŁALNOŚĆ STATUTOWA:
• dr Krzysztof Bąk

- „Zapis sedymentacyjny końcowych stadiów rozwoju orogenu karpackie-
go”; zadanie badawcze realizowane w 2006: Chemostratygrafia oceanicz-
nego  zdarzenia  beztlenowego  w śrd.  kredzie  w organicznych  osadach 
Karpat.

• prof. dr hab. Z. Długosz 
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- „Przemiany  struktur  przestrzenno-ekonomicznych  na  przełomie  XX 
i XXI wieku w wybranych regionach Polski i świata”,  kierownik: prof. 
dr hab. Z. Długosz, wykonawcy: prof. dr hab. Z. Długosz, dr S. Kurek, 
dr R. Rettinger, dr M. Wojtowicz.

• prof. dr hab. Bronisław Górz
- „Społeczne, gospodarcze i ludnościowo-osadnicze konsekwencje proce-

sów  transformacji  na  terenie  Południowej  Polski”,  kierownik:  prof. 
dr  hab.  Bronisław  Górz,  wykonawcy:  prof.  dr  hab.  Bronisław  Górz, 
dr Radosław Uliszak), 

• prof. AP dr hab. Józef Kukulak
- „Zapis sedymentacyjny końcowych stadiów rozwoju orogenu karpackie-

go”; zadanie badawcze „Analiza subfosylnego drewna w aluwiach Sanu 
i Jasiołki”.

• prof. dr hab. Jan Lach 
- „Dynamika krajobrazu antropogenicznego Polski południowo – Wschod-

niej”, kierownik: prof. dr hab. Jan Lach, wykonawcy: prof.             dr 
hab.  Jan  Lach,  prof.  AP  dr  hab.  inż.  Wanda  Wilczyńska-Michalik, 
dr Józef Żychowski.

• dr Mariola Tracz
- „Badania nad efektywnością  procesu  kształcenia  geograficznego w re-

formowanej  szkole  oraz  historia  geografii  i dydaktyki  geografii”,  kie-
rownik tematu: dr Mariola Tracz.

• prof. dr hab. Zbigniew Zioło
- „Problemy transformacji struktur regionalnych w procesie integracji Eu-

ropejskiej”, kierownik: prof. dr hab. Zbigniew Zioło, wykonawcy: prof. 
dr hab. Zbigniew Zioło, dr Monika Borowiec, dr Tomasz Rachwał.

C) BADANIA WŁASNE: 
• dr Małgorzata Bajgier-Kowalska

- „Datowanie etapów rozwoju osuwisk skalno-zwietrzelinowych metodą 
lichenometryczną”.

44



• dr Krzysztof Bąk
- „Geneza  utworów  manganonośnych  na  granicy  cenomanu  i turonu 

w utworach głębokowodnych basenów karpackich”.

• dr Monika Borowiec
- „Kształtowanie  się  rzeszowskiego  ośrodka  akademickiego  i jego  rola 

w strukturze regionalnej Polski Południowo-Wschodniej”.

• dr Eligiusz Brzeźniak
- „Zmiany opadów atmosferycznych w dorzeczu Wisłoki w drugiej poło-

wie XX wieku (1951-2000)”. 

• dr Tomasz Bryndal: 
- „Uwarunkowania lokalnych powodzi”.

• prof. dr hab. Zbigniew Długosz 
- „Polska na tle Unii Europejskiej w świetle wybranych parametrów spo-

łeczno-ekonomicznych”, kierownik i wykonawca.  

• dr Sławomir Dorocki
- „Kształtowanie struktur regionalnych Francji”.

• prof. dr hab. Bronisław Górz
- „Ludność i gospodarka na obszarze Popradzkiego Parku Krajobrazowe-

go w okresie transformacji”. 

• dr Lech Haydukiewicz
- „Zróżnicowanie czasowo-przestrzenne zachowań wyborczych w Europie 

Środkowo-Wschodniej w okresie przemian politycznych 1989-2005”. 

• mgr Paweł Kramarz
- „Wpływ terenów użytkowanych rolniczo na chemizm wód podziemnych 

i powierzchniowych na terenie południowej Polski (na wybranych przy-
kładach)”.

• prof. AP dr hab. Józef Kukulak
- „Przebieg i tempo rozwoju Kanionu Colca w Andach  Peruwiańskich”. 

• dr Sławomir Kurek 
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- „Typologia procesu starzenia się ludności i jego uwarunkowań w mia-
stach i gminach Polski w świetle wybranych parametrów”. 

• dr Agnieszka Kwiatek-Sołtys
- „Typologia przestrzenna małych miast w Polsce w 2005 roku”.

• prof. dr hab. Jan Lach 
- „Ekstremalne procesy hydrologiczne w dorzeczach Wisłoka i Osławy”. 

• dr Piotr Lewik
- „Przyczyny zmian w wieloletnim przebiegu zachmurzenia, usłonecznie-

nia oraz liczby dni pogodnych i pochmurnych w Krakowie”. 

• dr Wiktor Osuch
 - „Zmiany w europejskim systemie kształcenia nauczycieli oraz kształto-

wania kompetencji przyszłych  nauczycieli  geografii  w realizacji  wizji 
Europy Wiedzy (na przykładzie Polski, Austrii, Czech i Słowacji)”.

• dr Danuta Piróg
- „Krajobraz kulturowy jako element edukacji geograficznej”.  

• dr Tomasz Rachwał
- „Konkurencyjność przedsiębiorstw przemysłowych Polski Południowo-

Wschodniej w otoczeniu międzynarodowym”.

• dr Renata Rettinger 
- „Typologia i regionalizacja wiejskich obszarów problemowych zachod-

niej części Ukrainy”.

• mgr Mirosław Soczówka
- „Włączanie technologii informacyjnej do nauczania-uczenia się geogra-

fii”.

• dr Mariusz Szubert
- „Cyfrowy model wysokości powierzchni podczwartorzędowej na przy-

kładzie Wyżyny Woźnicko-Wieluńskiej”.

• prof. AP dr hab. Radosław Tarkowski
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- ”Wpływ francuskiego mineraloga R. J. Haüy na rozwój nauk przyrodni-
czych w Polsce w pierwszej połowie XIX wieku”.

• dr Mariola Tracz
- „Metody badań w dydaktyce geografii”

• dr Radosław Uliszak
- „Procesy restrukturyzacji sektora rolniczego w gminach Polski Południo-

wej w obliczu Unii Europejskiej”. 

• dr Janusz Ustupski 
- „Współczesne przemiany krajobrazu kulturowego Podhala”.

• dr inż. Witold Warcholik
- „Studium porównawcze wpływu zabudowy hydrotechnicznej na mode-

lowanie rzeźby den dolin potoków zachodniej części Beskidu Niskiego 
w obszarze Polski i Słowacji”. 

• dr Anna Winiarczyk - Raźniak
- „Społeczne i infrastrukturalne  uwarunkowania  poziomu i jakości  życia 

ludności”. 

• prof. AP dr hab. Wanda Wilczyńska - Michalik
- „Wpływ  hałd  związanych  z historycznym  hutnictwem  w Tatrach  Za-

chodnich na środowisko (na podstawie analiz fazowych żużli).

D) INNE PROJEKTY BADAWCZE:
• dr Krzysztof Bąk
- International  Geological  Correlation  Programme,  Project  463:  "Upper 

Cretaceous  Red  Beds  (CORB):  response  to  ocean/climate  global 
change”; projekt zakończony w 09.2006.

- „Changes to the terrestial – marine interface during the Late Paleocene 
and Early Eocene: The records from the southeast Poland” (we  współ-
pracy z prof. G. Dickens; Rice University, Houston, Texas).

• prof. AP dr hab. Józef Kukulak
- Udział  w zespołowej  wyprawie  badawczej  w Andy  Peruwiańskie 

15.06-5.08.2006 realizującej  temat: „Charakterystyka  środowiska przy-
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rodniczego Kanionu i Doliny Colca oraz Doliny Wulkanów w Andach 
Peruwiańskich”; kierownik wyprawy: prof. dr hab. inż. A. Paulo (AGH); 
wykonawcy tematu „Ewolucja Doliny i Kanionu Colca” – dr  Tomasz 
Kalicki (IGiPZ PAN Kraków), dr hab. Józef Kukulak.

• dr Wiktor Osuch
- Koordynator  Projektu Socrates-Comenius w Polsce:  CENTIME „From 

the margin to the centre”- raising interest for minority groups in Europe; 
project reference: 118150-CP-1-2004-1-AT-COMENIUS-C21

• dr Danuta Piróg
 - Międzynarodowy Projekt  Badawczy pod patronatem organizacji  Hero-

dot:  TP1  Citizenship,  Culture,  Place  and  Identity;  koordynatorzy:  dr 
Margaret Keane, dr Maria Villanueva; wykonawcy: dr Danuta Piróg i 14 
pracowników naukowych z wybranych krajów Europy 

• dr Mariola Tracz 
- Koordynator Projektu Leonardo Playtec II Mobility w Polsce.
- Członek polskiego zespołu badawczego programu PISA 2006.

• dr Janusz Ustupski 
- „Badania  nad  rozwojem  przedsiębiorczości  w Tarnowie  i jego 

okolicach”.
- „Programy  geograficzno  –  turystyczne  realizowane  w ramach  pobytu 

grup młodzieży polskiej niemieckiej w ramach partnerskiej współpracy 
szkół średnich Małopolski i Nadrenii Palatynatu”.
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ORGANIZACJA KONFERENCJI

A) KIEROWNICTWO KONFERENCJI NAUKOWYCH:

• prof. dr hab. Zbigniew Zioło , dr Tomasz Rachwał
- III.  Ogólnopolska  Metodyczna  Konferencja  Naukowa „Rola  przedsię-

biorczości  w aktywizacji  gospodarczej”,  Kraków,  9-10  października 
2006  r.,  organizatorzy:  Zakład  Przedsiębiorczości  i Gospodarki  Prze-
strzennej Instytutu Geografii Akademii Pedagogicznej w Krakowie, Fun-
dacja „Edukacja dla społeczeństwa”, patronat strategiczny:  Wydawnic-
two Nowa Era.

- XXII.  Ogólnopolska Konferencja Naukowa „Problemy metodologiczne 
geografii przemysłu”, Kraków, 4-5 grudnia 2006 r., organizatorzy: Za-
kład Przedsiębiorczości  i Gospodarki  Przestrzennej  Instytutu  Geografii 
Akademii  Pedagogicznej  w Krakowie,  Komisja  Geografii  Przemysłu 
PTG w Warszawie, Sekcja Gospodarki Przestrzennej Komisji Nauk Eko-
nomicznych PAN oddz. w Krakowie. 

B) UDZIAŁ W RADZIE PROGRAMOWEJ KONFERENCJI:
• prof.  dr  hab.  Zbigniew  Zioło,  prof.  dr  hab.  Bronisław  Górz, 

dr Monika Borowiec,  dr Sławomir Dorocki, dr Tomasz Rachwał
- III.  Ogólnopolska  Metodyczna  Konferencja  Naukowa „Rola  przedsię-

biorczości  w aktywizacji  gospodarczej”,  Kraków,  9-10  października 
2006  r.,  organizatorzy:  Zakład  Przedsiębiorczości  i Gospodarki  Prze-
strzennej Instytutu Geografii Akademii Pedagogicznej w Krakowie, Fun-
dacja „Edukacja dla społeczeństwa”, patronat strategiczny:  Wydawnic-
two Nowa Era.

• prof. dr hab. Zbigniew Zioło, dr Tomasz Rachwał
- XXII.  Ogólnopolska Konferencja Naukowa „Problemy metodologiczne 

geografii przemysłu”, Kraków, 4-5 grudnia 2006 r., organizatorzy: Za-
kład Przedsiębiorczości  i Gospodarki  Przestrzennej  Instytutu  Geografii 
Akademii  Pedagogicznej  w Krakowie,  Komisja  Geografii  Przemysłu 
PTG w Warszawie, Sekcja Gospodarki Przestrzennej Komisji Nauk Eko-
nomicznych PAN oddz. w Krakowie. 

- III.  Ogólnopolska  Metodyczna  Konferencja  Naukowa „Rola  przedsię-
biorczości  w aktywizacji  gospodarczej”,  Kraków,  9-10  października 
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2006  r.,  organizatorzy:  Zakład  Przedsiębiorczości  i Gospodarki  Prze-
strzennej  Instytutu  Geografii  Akademii  Pedagogicznej   w Krakowie, 
Fundacja „Edukacja dla społeczeństwa”, patronat strategiczny: Wydaw-
nictwo Nowa Era.

C) UDZIAŁ W KOMITECIE ORGANIZACYJNYM KONFERENCJI:
• dr Krzysztof Bąk
- International  Symposium on Cretaceous  Major Geological  Events and 

Earth System - Workshop on Cretaceous Oceanic Red Beds: Palaeocli-
mate,  Palaeoceanography,  and  Ocean  -  Land  Interaction  (IGCP  464, 
IGCP 494), 3-5.10.2006, Pekin, Chiny.

• dr Eligiusz Brzeźniak
- Współudział w organizacji seminarium naukowego „Ruchy masowe i ich 

znaczenie gospodarcze”,17 stycznia 2006 r., współorganizatorzy: Komi-
tet Zagospodarowania Ziem Górskich PAN, Zakład Ochrony i Kształto-
wania Środowiska Geograficznego Instytutu Geografii  Akademii Peda-
gogicznej w Krakowie.

• prof. dr hab. Jan Lach. 
- Współudział w organizacji seminarium naukowego „Ruchy masowe i ich 

znaczenie gospodarcze”, 17 stycznia 2006 r., współorganizatorzy: Komi-
tet Zagospodarowania Ziem Górskich PAN, Zakład Ochrony i Kształto-
wania Środowiska Geograficznego Instytutu Geografii  Akademii Peda-
gogicznej w Krakowie.

• dr Danuta Piróg 
- Członek Komitetu Organizacyjnego Ogólnopolskiej Konferencji Nauko-

wej „Praktyczne kształcenie nauczycieli”, Kraków, 6 czerwca         2006 
r., Akademia Pedagogiczna.

• dr Tomasz Rachwał
- Współorganizacja  cyklu  regionalnych  konferencji  metodycznych 

nt.„Rola przedsiębiorczości w procesie rozwoju społeczno-gospodarcze-
go” dla dyrektorów szkół,  doradców metodycznych  i nauczycieli  pod-
staw przedsiębiorczości, organizatorzy: Zakład Przedsiębiorczości i Go-
spodarki  Przestrzennej  Instytutu  Geografii  Akademii  Pedagogicznej 
w Krakowie, Wydawnictwo Nowa Era:
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a) Pogorzelica (konf. dla woj. zachodniopomorskiego), 30-31.03.2006;
b) Nałęczów (konf. dla woj. lubelskiego), 20-21.04.2006;
c) Ustroń (konf. dla woj. śląskiego), 24-25.04.2006;
d) Warszawa (konf. dla woj. mazowieckiego), 27.04.2006.

• prof. dr hab. Zbigniew Zioło, dr Monika Borowiec, dr Sławomir Do-
rocki, dr Tomasz Rachwał, mgr Wioletta Kilar, mgr Teresa Lasocka

- III.  Ogólnopolska  Metodyczna  Konferencja  Naukowa „Rola  przedsię-
biorczości  w aktywizacji  gospodarczej”,  Kraków,  9-10  października 
2006  r.,  organizatorzy:  Zakład  Przedsiębiorczości  i Gospodarki  Prze-
strzennej Instytutu Geografii Akademii Pedagogicznej w Krakowie, Fun-
dacja „Edukacja dla społeczeństwa”, patronat strategiczny:  Wydawnic-
two Nowa Era.

- XXII.  Ogólnopolska Konferencja Naukowa „Problemy metodologiczne 
geografii przemysłu”, Kraków, 4-5 grudnia 2006 r., organizatorzy: Za-
kład Przedsiębiorczości  i Gospodarki  Przestrzennej  Instytutu  Geografii 
Akademii  Pedagogicznej  w Krakowie,  Komisja  Geografii  Przemysłu 
PTG w Warszawie, Sekcja Gospodarki Przestrzennej Komisji Nauk Eko-
nomicznych PAN oddz. w Krakowie. 

• prof. dr hab. Zbigniew Zioło, dr Tomasz Rachwał
-     IV. Małopolski Szczyt Gospodarczy „Kraków – miasto sukcesu”, Kra-

ków, 13 czerwca 2006 r.,  Krajowe i Małopolskie Forum Przedsiębior-
czości, patronat naukowy: Zakład Przedsiębiorczości i Gospodarki Prze-
strzennej Instytutu Geografii Akademii Pedagogicznej w Krakowie.

D) PRZEWODNICZENIE SESJOM NA KONFERENCJACH:
• dr Krzysztof Bąk
- International  Symposium on Cretaceous Major Geological  Events and 

Earth System - Workshop on Cretaceous Oceanic Red Beds: Palaeocli-
mate,  Palaeoceanography,  and  Ocean  -  Land  Interaction  (IGCP  464, 
IGCP 494), 3-5.10.2006, Pekin, Chiny. Przewodnictwo sesji referatowej 
pt. CORBs – Tethys”

• dr Monika Borowiec
- III.  Ogólnopolska  Metodyczna  Konferencja  Naukowa „Rola  przedsię-

biorczości  w aktywizacji  gospodarczej”,  Kraków,  9-10  października 
2006  r.,  organizatorzy:  Zakład  Przedsiębiorczości  i Gospodarki  Prze-
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strzennej Instytutu Geografii Akademii Pedagogicznej w Krakowie, Fun-
dacja „Edukacja dla społeczeństwa”, patronat strategiczny:  Wydawnic-
two Nowa Era. Przewodnictwo sesji VI.

• prof. dr hab. Zbigniew Długosz 
    .
- VIII  Międzynarodowa  Konferencja  „Przemiany  regionalnych  struktur 

funkcjonalno-przestrzennych. Od lokalnego do globalnego wymiaru go-
spodarowania przestrzenią – nowe jakości przestrzeni społeczno-ekono-
micznej”,  Wrocław,  26-27  października  2006  r.,  Instytut  Geografii 
i Rozwoju Regionalnego, Uniwersytet Wrocławski.

- XXII  Seminarium  Geograficzno-Rolnicze  „Małe  miasta  w przestrzeni 
rolniczej”, Słupsk-Ustka, 1-2 września, 2006 r.,  Instytut  Geografii  AP, 
Słupsk, Komisja Obszarów Wiejskich PTG, KPZK PAN, IGiPZ PAN.

• dr Sławomir Dorocki
- III.  Ogólnopolska  Metodyczna  Konferencja  Naukowa „Rola  przedsię-

biorczości  w aktywizacji  gospodarczej”,  Kraków,  9-10  października 
2006  r.,  organizatorzy:  Zakład  Przedsiębiorczości  i Gospodarki  Prze-
strzennej Instytutu Geografii Akademii Pedagogicznej w Krakowie, Fun-
dacja „Edukacja dla społeczeństwa”, patronat strategiczny:  Wydawnic-
two Nowa Era. Przewodnictwo sesji V.

• prof. dr hab. Bronisław Górz
-   Międzynarodowa  Konferencja  Polsko-Ukraińska  „Uwarunkowania 

rozwoju turystyki  Karpat  Wschodnich”,  Przeworsk,  czerwiec  2006 r., 
organizator: Starosta Powiatowego powiatu Przeworsk. Przewodnictwo 
sesji.

-     III.  Ogólnopolska Metodyczna Konferencja Naukowa „Rola przedsię-
biorczości  w aktywizacji  gospodarczej”,  Kraków,  9-10  października 
2006  r.,  organizatorzy:  Zakład  Przedsiębiorczości  i Gospodarki  Prze-
strzennej Instytutu Geografii Akademii Pedagogicznej w Krakowie, Fun-
dacja „Edukacja dla społeczeństwa”, patronat strategiczny:  Wydawnic-
two Nowa Era. Przewodnictwo sesji.

• dr Lech Haydukiewicz
- Międzynarodowa Konferencja „Miejsce mniejszości polskiej w obywa-

telskim społeczeństwie Litwy”,  Wilno, 2 grudnia 2006 r.,  konferencja 
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w jęz. polskim i litewskim organizator:  Związek Naukowców Polaków 
Litwy. Przewodnictwo sesji III.

• dr Danuta Piróg
- Ogólnopolska  Konferencja  Naukowa  „Edukacja  regionalna  w teorii 

i praktyce”,  Łódź,  26-27 kwietnia 2006 r.,  Uniwersytet  Łódzki. Prze-
wodnictwo sesji.

• dr Tomasz Rachwał
- III.  Ogólnopolska  Metodyczna  Konferencja  Naukowa „Rola  przedsię-

biorczości  w aktywizacji  gospodarczej”,  Kraków,  9-10  października 
2006  r.,  organizatorzy:  Zakład  Przedsiębiorczości  i Gospodarki  Prze-
strzennej Instytutu Geografii Akademii Pedagogicznej w Krakowie, Fun-
dacja „Edukacja dla społeczeństwa”, patronat strategiczny:  Wydawnic-
two Nowa Era. 

• prof. AP dr hab. Roman Soja
- Sesja naukowa z okazji 50. rocznicy utworzenia Ojcowskiego Parku na-

rodowego, 10-11 października 2006 r. Przewodnictwo sesji.

• dr Mariola Tracz
- Ogólnopolska  Konferencja  Naukowa  ”Edukacja  regionalna  w teorii 

i praktyce”,  Łódź,  26-27  kwietnia  2006 r.,  Uniwersytet  Łódzki.  Prze-
wodnictwo sesji.

• prof. dr hab. Zbigniew Zioło 
- XXII  Seminarium  Geograficzno-Rolnicze  „Małe  miasta  w przestrzeni 

rolniczej”, Słupsk-Ustka, 1-2 września 2006 r., Instytut Geografii  PAP 
Słupsk, Komisja Obszarów Wiejskich PTG, KPZK PAN, IGiPZ PAN. 
Przewodnictwo sekcji.

- VIII  Międzynarodowa  Konferencja  „Przemiany  regionalnych  struktur 
funkcjonalno-przestrzennych. Od lokalnego do globalnego wymiaru go-
spodarowania przestrzenią – nowe jakości przestrzeni społeczno-ekono-
micznej”,  Wrocław,  26-27  października  2006  r.,  Instytut  Geografii 
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i Rozwoju Regionalnego, Uniwersytet Wrocławski. Przewodnictwo sesji 
III.

- Konferencja Naukowa, „ Małe miasta i rynki pracy w obszarach metro-
politalnych”, Katowice, 23-24 listopada 2006 r., Akademia Ekonomicz-
na im. K. Adamieckiego w Katowicach, Katedra Gospodarki Przestrzen-
nej,  Katedra  Rynku  Pracy,  Katedra  Badań  Strategicznych  i Regional-
nych, Uniwersytet Łódzki, Katedra Zagospodarowania Środowiska i Po-
lityki  Przestrzennej,  Komitet  Przestrzennego  Zagospodarowania  Kraju 
PAN w Warszawie, Instytut Rozwoju Wsi i Rolnictwa PAN w Warsza-
wie. Przewodnictwo sesji II.
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CZYNNY UDZIAŁ W KONFERENCJACH:

A) MIĘDZYNARODOWYCH:
• dr Krzysztof Bąk
- International  Symposium on Cretaceous Major Geological  Events and 

Earth System - Workshop on Cretaceous Oceanic Red Beds: Palaeocli-
mate,  Palaeoceanography,  and  Ocean  -  Land  Interaction  (IGCP  464, 
IGCP 494), 3-5.10.2006, Pekin, Chiny.
- referat: “C–T boundary ferromanganese sediments at the base of the 

CORB facies as the record of a global palaeoceanographic event”.
- referat: Bąk, K., Bąk, M. “Beginning of sedimentation of the CORB 

facies in the deep    basins of the northern part of the Western Tethys 
based on carbon isotope data”.

• prof dr hab Zbigniew Długosz 
- IX  Międzynarodowe  Seminarium  Przyszłości  Małopolska  –  Turyngia 

„Przemiany demograficzne – konsekwencje dla społeczeństw, gospodar-
ki i rynku pracy”, Kraków, 8-9 września 2006 r., Urząd Marszałkowski 
Województwa Małopolskiego.
- referat:  Długosz  Z.,  Kurek  S. „Województwo  małopolskie  na  tle 

Polski i Europy w świetle stanu i procesu starzenia się ludności oraz 
perspektywy do 2030 r.”.  

• prof. dr hab. Bronisław Górz
- Międzynarodowa  Konferencja  Polsko-Ukraińska  „Uwarunkowania 

rozwoju turystyki  Karpat  Wschodnich”,  Przeworsk,  czerwiec  2006 r., 
organizator: Starosta Powiatowego powiatu Przeworsk.
- referat: „Przyrodnicze, kulturowe i społeczno-ekonomiczne uwarun-

kowania rozwoju turystyki w Karpatach Wschodnich”.

• dr Lech Haydukiewicz
- Międzynarodowa Konferencja „Miejsce mniejszości polskiej w obywa-

telskim społeczeństwie Litwy”,  Wilno, 2 grudnia 2006 r.,  konferencja 
w jęz. polskim i litewskim organizator:  Związek Naukowców Polaków 
Litwy.

 - referat: „Aktywność wyborcza mniejszości polskiej po 1990 r.”. 
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• prof. AP dr hab. Józef Kukulak
- 12th Annual  Meeting  of  the  European  Association  of  Archaeologists, 

Cracow,  Poland,  19-24  September  2006,  organizator:  Instytut  Arche-
ologii i Etnologii PAN Kraków.
- referat: “Record of human settlement and agriculture in Mountain 

River alluvium (the case  of the Upper San River  alluvium in the 
Bieszczady Wysokie)”.

• dr Sławomir Kurek
- Międzynarodowa Konferencja Naukowa “Population Challenges in Age-

ing  Societies,   European  Population  Conference  2006”,  20-24  June, 
2006, European Association for Population Studies (EAPS), Department 
of Geography, University of Liverpool, Liverpool (Wielka Brytania). 
- referat: “The level and dynamics of population ageing in Poland”.

- IX  Międzynarodowe  Seminarium  Przyszłości  Małopolska  –  Turyngia 
„Przemiany demograficzne – konsekwencje dla społeczeństw, gospodar-
ki i rynku pracy”, Kraków, 8-9 września 2006 r., Urząd Marszałkowski 
Województwa Małopolskiego
- referat:  Długosz  Z.,  Kurek  S. „Województwo  małopolskie  na  tle 

Polski i Europy w świetle stanu i procesu starzenia się ludności oraz 
perspektyw do 2030 r.”.

• prof. dr hab. Jan Lach, dr Józef Żychowski
- 15 international Symposium of Polish Network of Molecular and Cellu-

lar  Biology UNESCO/PAS "  Molecular  and Physiological  Aspects  of 
Regulatory process of the Organism", Krakow, June, 1-2 2006.
- poster: Żychowski J., Pawlikowski M., Lach J. „Mineralogical and 

geochemical phenomena of mass graves located in Niepołomice”.

• dr Józef Żychowski
- 11th Scientific Conference on "Metal ions and other abiotic factors in the 

Environment,  Krakow,  15 – 16 May 2006, Agricultural  University of 
Krakow.

       - poster: “Delimitation of zinc and copper concentration in Bochnia soil”.

• dr Wiktor Osuch
- Międzynarodowa  cykliczna  konferencja  programu  Sokrates-Comenius 

CENTIME. From the Margin to the Centre, Tulcea,  27.06-01.07.2006. 
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- referat: “Education of the minority and ethnic groups in Poland - an 
Overview; Problems of Ukrainian and Roma minorities in Polish so-
cial life and education”.

- XIV Congress of Slovak Geographical Society Geography in changing 
world”, Banska Bystrzyca 11-14 September 2006, Slovak Geographical 
Society, Faculty of Natural Science Matej Bel University Banska Bystri-
ca.
- referat: “Formation Geography Professional Competences – candi-

dates for teachers in selected universities in Poland, Germany, Slo-
vakia and Czech Republic”.

- Parlament Republiki Austrii. Prezentacja programu i książki „From the 
Margin to the Centre” – Capturing the Perspectives  of Young People 
from European Minority Groups. Zaproszenie Prezydenta Republiki Au-
strii dra Heinza Fischera i Prezydenta Parlamentu Austrii prof. dra An-
dreasa Kohla, Wiedeń 25.09.2006.

• dr Danuta Piróg
- VII Międzynarodowa konferencja naukowa ”Jakość kształcenia w szkole 

wyższej. Nabywanie praktycznych umiejętności w kształceniu kierunko-
wym”, Siedlce , 28-29 czerwca 2006 r., Akademia Podlaska.
- referat: „Praktyczna i kulturowa koncepcja kształcenia studentów – 

przyszłych nauczycieli geografii”.
- IV Międzynarodowa konferencja naukowa ”Edukacja XXI wieku. Edu-

kacja  bez  granic,  mimo  barier,  Zakopane,  24-27  października,  WSB 
w Poznaniu.
- referat: „Uczestnictwo w kulturze studentów - przyszłych nauczycie-

li  geografii  elementem  holistycznego  przygotowania  do  pracy 
w szkole (na przykładzie badań w ośrodku gdańskim, łódzkim i to-
ruńskim)”.

- International  conference  “Teaching  in  and  about  Europe”,  Liverpool 
Hope University, Herodot, Toruń,  5-8 września 2006 r., SOP.
- referat:  “The  role  of  intercultural  education  in  preparing  Polish 

pupils to functioning in the United Europe – results of research in 
Northern Ireland”.

• dr Radosław Uliszak: 
- Konferencja Międzynarodowa "Náboženství a politika", Pardubice, 3-4 

października 2006 r., Uniwersytet w Pardubicach.
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• dr hab. Wilczyńska-Michalik
- 19th General Meeting of the International Mineralogical Association, IMA 

2006-Kobe, Japan, July 23-28.
- referat: “Weathering of the Upper Jurassic limestone in polluted ur-

ban atmosphere: results of mineralogical and isotopic study”. 
- referat: “Minerals formed in weathering reactions zones on rocks in 

polluted atmosphere”.

• dr Joanna Zawiejska
- International Conference on  Riverine Hydroegcology: Advances in Re-

search and Applications (Incorporating 10th International Symposium on 
Regulated Streams and 2nd International Symposium on Wood in World 
Rivers, Stirling, Szkocja, 14-18 August 2006, University of Stirling. 
- referat: Wyżga B., Zawiejska J., “Influence of academic education on 

perception of wood in watercourses”.
- referat: Mutz M., Rinaldi M., Wyżga B., Zawiejska J., “Cross-cultural 

perception of wood in watercourses”. 
- poster: Wyżga B., Zawiejska J., “Can naturally recruited large wood 

promote restoration of mountain rivers affected  by channelization 
and channel incision?”. 

- poster: Wyżga B., Kaczka R.J., Zawiejska J., “Contrasted patterns of 
wood storage along watercourses of medium and large width”.

• prof. dr hab. Zbigniew Zioło 
- Międzynarodowa konferencja naukowa “Regional Transborder Co-ope-

ration in Countries of Central and Eastern Europe – a Balance of Achie-
vents”,  Instytut  Geografii  i Przestrzennego  Zagospodarowania  im. 
S. Leszczyckiego, Uniwersytet Rzeszowski Wydział Ekonomii, Komisja 
Geografii Komunikacji PTG. 
- referat:  “Model  Outline  of  Regional  Transborder  Co-operation 

among Countries of Central and Eastern Europe”. 
- referat: Woźniak M., Zioło Z. “Socio-Economic Transformation in 

Border Provinces of Poland and Ukraine”.
- II  Polsko-francuskie  seminarium naukowe  „Kierunki  przebudowy go-

spodarstw rolnych w świetle doświadczeń rolników francuskich”, Trzyd-
nik Duży, 23 września 2006 r., współorganizatorzy: Ryszard Maj, Fran-
ciszek Kwiecień. 
- referat: Woźniak M., Zioło Z. „Zróżnicowanie rozwoju społeczno-

-gospodarczego i rolnictwa wideł Wisły i Sanu”.
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- referat:  „Zarys  strategii  rozwoju  rolnictwa  Polski  Południowo-W-
schodniej”.

B) KRAJOWYCH:
• dr Małgorzata Bajgier-Kowalska
- Posiedzenie Sekcji Karpackiej Komitetu Zagospodarowania Ziem Gór-

skich PAN, Kraków, 17.styczeń 2006 r., Akademia Pedagogiczna.
- referat:  „Wpływ  osuwisk  na  niszczenie  infrastruktury  osadniczej, 

często przyspieszony działalnością człowieka”.
- Posiedzenie Polskiego Towarzystwa Gleboznawczego, Oddz. krakowski, 

Kraków, 23 października 2006 r., Akademia Rolnicza. 
- referat:  „Wpływ  osuwisk  na  niszczenie  infrastruktury  technicznej 

i zabudowy (na przykładzie Karpat fliszowych)”.

• dr Monika Borowiec
- III.  Ogólnopolska  Metodyczna  Konferencja  Naukowa „Rola  przedsię-

biorczości  w aktywizacji  gospodarczej”,  Kraków,  9-10  października 
2006  r.,  organizatorzy:  Zakład  Przedsiębiorczości  i Gospodarki  Prze-
strzennej Instytutu Geografii Akademii Pedagogicznej w Krakowie, Fun-
dacja „Edukacja dla społeczeństwa”, patronat strategiczny:  Wydawnic-
two Nowa Era.
- referat: „Rola szkolnictwa wyższego w podnoszeniu jakości kapitału 

ludzkiego”.
- Konferencja naukowa, „ Małe miasta i rynki pracy w obszarach metro-

politalnych”, Katowice, 23-24 listopada 2006 r., Akademia Ekonomicz-
na im. K. Adamieckiego w Katowicach, Katedra Gospodarki Przestrzen-
nej,  Katedra  Rynku  Pracy,  Katedra  Badań  Strategicznych  i Regional-
nych, Uniwersytet Łódzki, Katedra Zagospodarowania Środowiska i Po-
lityki  Przestrzennej,  Komitet  Przestrzennego  Zagospodarowania  Kraju 
PAN w Warszawie, Instytut Rozwoju Wsi i Rolnictwa PAN w Warsza-
wie. 
- referat:  „Krakowski  Obszar  Metropolitalny  w świetle  powiązań 

w zakresie  kształcenia  na  poziomie  akademickim (na  przykładzie 
Akademii Pedagogicznej)”.

• dr Tomasz Bryndal
- Konferencja „Funkcjonowanie geosystemów zlewni rzecznych”, Pozna-

ń-Kołobrzeg,”,  20-22 października 2006 r.,  organizatorzy:  Uniwersytet 
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im. A. Mickiewicza w Poznaniu, Instytut  Paleogeografii  i Geoekologii, 
Zakład Geoekologii, Stacja Geoekologiczna w Storkowie.

        -    referat: „Lokalne powodzie w Niecce Nidziańskiej”.

• dr Eligiusz Brzeźniak
- Posiedzenie  naukowe  Komitetu  Zagospodarowania  Ziem  Górskich 

PAN, Krakowie, listopada 2006 r.
- referat:  „Opady atmosferyczne o anomalnej  wysokości  w Karpac-

kim Wschodnim regionie pluwialnym”.

• prof. dr hab. Zbigniew Długosz 
- Ogólnopolska  Konferencja  Naukowa  „Starość  i starzenie  się  jako  do-

świadczenie  jednostek  i zbiorowości  ludzkich”,  Łódź,  19-20  czerwca 
2006 r., Zakład Demografii UŁ.
- referat: „Stan i perspektywy starzenia się ludności Europy w latach 

2004-2050”. 

• dr Sławomir Dorocki
-  III.  Ogólnopolska Metodyczna Konferencja Naukowa „Rola przedsię-

biorczości  w aktywizacji  gospodarczej”,  Kraków,  9-10  października 
2006  r.,  organizatorzy:  Zakład  Przedsiębiorczości  i Gospodarki  Prze-
strzennej Instytutu Geografii Akademii Pedagogicznej w Krakowie, Fun-
dacja „Edukacja dla społeczeństwa”, patronat strategiczny:  Wydawnic-
two Nowa Era.
- referat: „Stacja Narciarska "Wierchomla" jako lokalny ośrodek akty-

wizacji gospodarczej”. 
- XXII.  Ogólnopolska Konferencja Naukowa „Problemy metodologiczne 

geografii  przemysłu”,  Kraków, 4-5 grudnia  2006r.,  organizatorzy:  Za-
kład Przedsiębiorczości  i Gospodarki  Przestrzennej  Instytutu  Geografii 
Akademii  Pedagogicznej  w Krakowie,  Komisja  Geografii  Przemysłu 
PTG w Warszawie, Sekcja Gospodarki Przestrzennej Komisji Nauk Eko-
nomicznych PAN oddz. w Krakowie.
- referat: „Kształtowanie się regionów przemysłowych Francji”.

 
• prof. dr hab. Bronisław Górz
- Ogólnopolska  Konferencja  Naukowa  z okazji  70  rocznicy  powstania 

Studium  Turyzmu  w Uniwersytecie  Jagiellońskim,  Kraków,  29-30 
września 2006 r., Instytut Geografii i Gospodarki Przestrzennej UJ.
- referat: „Funkcje turystyki na obszarach wiejskich”.
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• mgr Wioletta Kilar
-    III. Ogólnopolska Metodyczna Konferencja Naukowa „Rola przedsiębior-

czości w aktywizacji gospodarczej”, Kraków, 9-10 października 2006 r., 
organizatorzy: Zakład Przedsiębiorczości i Gospodarki Przestrzennej In-
stytutu Geografii Akademii Pedagogicznej w Krakowie, Fundacja „Edu-
kacja  dla  społeczeństwa”,  patronat  strategiczny:  Wydawnictwo  Nowa 
Era.
- referat:  „Zagadnienia  globalizacji  i korporacji  ponadnarodowych 

w  edukacji  przedsiębiorczości”. 
- XXII.  Ogólnopolska Konferencja Naukowa „Problemy metodologiczne 

geografii przemysłu”, Kraków, 4-5 grudnia 2006 r., organizatorzy: Za-
kład Przedsiębiorczości  i Gospodarki  Przestrzennej  Instytutu  Geografii 
Akademii  Pedagogicznej  w Krakowie,  Komisja  Geografii  Przemysłu 
PTG w Warszawie, Sekcja Gospodarki Przestrzennej Komisji Nauk Eko-
nomicznych PAN oddz. w Krakowie.
- referat: W. Cieluch, M. Kilar, „Kształtowanie się i organizacja prze-

strzenna korporacji ponadnarodowej Honda”.

• mgr Paweł Kramarz 
- Ogólnopolski Zjazd Geografów Polskich i 55 Zjazd Polskiego Towarzy-

stwa Geograficznego  „Idee i praktyczny uniwersalizm geografii”,  To-
ruń, 13-17 września 2006 r., Instytut Geografii UMK, IGiPZ PAN, Ko-
mitet Nauk Geograficznych PAN, PTG.
- referat:  „Wpływ  zlewni  na  stężenie  wybranych  jonów  w wodach 

podziemnych w ciągu roku na przykładzie zlewni Dłubni”.

• prof. AP dr hab. Józef Kukulak
- IV Świętokrzyskie spotkania geologiczno-geomorfologiczne nt. „Regio-

nalne aspekty funkcjonowania systemów dolinnych”, Kielce, 11-13 maja 
2006 r., organizator: Instytut Geografii Akademii Świętokrzyskiej, Insty-
tut Geologii Podstawowej Uniwersytetu Warszawskiego, Wydz. Geogra-
fii Uniwersytetu im. I.Franko we Lwowie, Prirodovedecka Fakulta Uni-
wersytetu Komeńskiego w Bratysławie.
- referat:  G.  Haczewski,  J.  Kukulak:  „Rola  zapór  osuwiskowych 

w ewolucji dolin górskich na przykładzie doliny potoku Mucznego 
w Bieszczadach”.
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• dr Sławomir Kurek 
- Ogólnopolska  Konferencja  Naukowa  „Starość  i starzenie  się  jako  do-

świadczenie  jednostek  i zbiorowości  ludzkich”,  Łódź,  19-20  czerwca 
2006 r., Zakład Demografii UŁ.
- referat: „Przestrzenne zróżnicowanie procesu starzenia się ludności 

Polski w świetle prognoz GUS”. 
- XXII  Seminarium  Geograficzno-Rolnicze  „Małe  miasta  w przestrzeni 

rolniczej”, Słupsk-Ustka, 1-2 września 2006 r., Instytut Geografii  PAP 
Słupsk, Komisja Obszarów Wiejskich PTG, KPZK PAN, IGiPZ PAN.
- referat: „Starzenie się ludności małych miast i obszarów wiejskich 

w Polsce na tle pozostałych jednostek osadniczych”.
- Ogólnopolski Zjazd Geografów Polskich i 55 Zjazd Polskiego Towarzy-

stwa Geograficznego  „Idee i praktyczny uniwersalizm geografii”,  To-
ruń, 13-17 września 2006 r., Instytut Geografii UMK, IGiPZ PAN, Ko-
mitet Nauk Geograficznych PAN, PTG. 

        -  referat: „Przestrzenne zróżnicowanie stanu zaawansowania   i dynami-
ki procesu starzenia się ludności w Polsce”.

- VIII  Międzynarodowa  Konferencja  „Przemiany  regionalnych  struktur 
funkcjonalno-przestrzennych. Od lokalnego do globalnego wymiaru go-
spodarowania przestrzenią – nowe jakości przestrzeni społeczno-ekono-
micznej”,  Wrocław,  26-27  października  2006  r.,  Instytut  Geografii 
i Rozwoju Regionalnego, Uniwersytet Wrocławski.
- referat: „Przestrzenne zróżnicowanie ludności Polski według ekono-

micznych grup wieku w układzie miast i gmin”. 

• dr Piotr Lewik 
- Zakład  Meteorologii  i Klimatologii  Uniwersytetu  Wrocławskiego 

"Współczesna meteorologia i klimatologia w geografii i ochronie środo-
wiska". Głos w dyskusji.

• dr Wiktor Osuch
- III.  Ogólnopolska  Metodyczna  Konferencja  Naukowa „Rola  przedsię-

biorczości  w aktywizacji  gospodarczej”,  Kraków,  9-10  października 
2006  r.,  organizatorzy:  Zakład  Przedsiębiorczości  i Gospodarki  Prze-
strzennej Instytutu Geografii Akademii Pedagogicznej w Krakowie, Fun-
dacja „Edukacja dla społeczeństwa”, patronat strategiczny:  Wydawnic-
two Nowa Era.
- referat: „Wybrane projekty edukacyjne w aktywizacji uczniów na lek-

cjach podstaw przedsiębiorczości”.
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• dr Danuta Piróg
- Ogólnopolska Konferencja Naukowa „Praktyczne kształcenie nauczycie-

li”, Kraków, 6 czerwca 2006 r., Akademia Pedagogiczna.
- referat:  „Koncepcja  praktycznego  kształcenia  studentów  –  przy-

szłych nauczycieli geografii”.
- Ogólnopolski Zjazd Geografów Polskich i 55 Zjazd Polskiego Towarzy-

stwa Geograficznego  „Idee i praktyczny uniwersalizm geografii”,  To-
ruń, 13-17 września 2006 r., Instytut Geografii UMK, IGiPZ PAN, Ko-
mitet Nauk Geograficznych PAN, PTG. 
- referat:  „Absolwenci  nauczycielskich  studiów  geograficznych  na 

krakowskim rynku pracy”).
- Ogólnopolska  Konferencja  Naukowa  ”Edukacja  regionalna  w teorii 

i praktyce”, Łódź,  26-27 kwietnia 2006 r., Uniwersytet Łódzki. 
- referat: „Rola uczestnictwa w kulturze przyszłych nauczycieli geo-

grafii w realizacji celów edukacji regionalnej”. 

• prof. dr hab. Jan Rajman
• XXII  Seminarium  Geograficzno-Rolnicze  „Małe  miasta  w przestrzeni 

rolniczej”, Słupsk-Ustka, 1-2 września 2006 r., Instytut Geografii  PAP 
Słupsk, Komisja Obszarów Wiejskich PTG, KPZK PAN, IGiPZ PAN.
- referat: „Małe miasto w przestrzeni rolniczej - wybrane kwestie meto-

dologiczne”.

• mgr Mirosław Soczówka
- 16. Ogólnopolskie Sympozjum Naukowe „Komputer w edukacji”, Kra-

ków, 29-30 września 2006 r. 
- referat:  „Mobilny  zestaw  multimedialny  w nauczaniu-uczeniu  się 

geo grafii”.

• dr Mariusz Szubert
-  Ogólnopolski Zjazd Geografów Polskich i 55 Zjazd Polskiego Towarzy-

stwa Geograficznego  „Idee i praktyczny uniwersalizm geografii”,  To-
ruń, 13-17 września 2006 r., Instytut Geografii UMK, IGiPZ PAN, Ko-
mitet Nauk Geograficznych PAN, PTG.

• dr inż. Witold Warcholik
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-  Ogólnopolski Zjazd Geografów Polskich i 55 Zjazd Polskiego Towarzy-
stwa Geograficznego  „Idee i praktyczny uniwersalizm geografii”,  To-
ruń, 13-17 września 2006 r., Instytut Geografii UMK, IGiPZ PAN, Ko-
mitet Nauk Geograficznych PAN, PTG.
- referat:  „Zmiany lesistości jako element cyfrowego modelu poten-

cjalnego  zróżnicowania  morfodynamiki  w zlewniach  Beskidu  Ni-
skiego”.

- Konferencja  „Waloryzacja  środowiska  przyrodniczego  w planowaniu 
przestrzennym i strategicznym”. Gdańsk, 21-24 września, 2006 r.
- referat:  „Cyfrowe modele zmian środowiska w planowaniu wybra-

nych  form zagospodarowania  przestrzennego  polskiej  i słowackiej 
części Beskidu Niskiego”, wspólnie z Panią Małgorzatą Dygoń (UJ).

- V  Warsztaty  Terenowe  „Zapis  działalności  człowieka  w środowisku 
przyrodniczym”, Lądek Zdrój, 5-7 maja 2006 r., Zakład Geomorfologii 
Instytut  Geografii  i Rozwoju  Regionalnego,  Uniwersytet  Wrocławski, 
Stowarzyszenie Geomorfologów Polskich.
- poster: „Zmiany lesistości - element cyfrowego modelu potencjalne-

go zróżnicowania morfodynamiki w zlewniach Beskidu Niskiego”.

• dr Tomasz Rachwał
- IV. Małopolski Szczyt Gospodarczy „Kraków – miasto sukcesu”, Kra-

ków, 13 czerwca 2006 r.,  Krajowe i Małopolskie Forum Przedsiębior-
czości, patronat naukowy: Zakład Przedsiębiorczości i Gospodarki Prze-
strzennej Instytutu Geografii Akademii Pedagogicznej w Krakowie.
- referat: „Restrukturyzacja przedsiębiorstw przemysłowych metropo-

lii Krakowa”.
- Konferencja pilotażowa projektu „Współdziałanie warunkiem osiągnię-

cia sukcesu”, Kraków, 12 czerwca 2006 r.,  patronat: Marszałek Woje-
wództwa  Małopolskiego  Janusz  Sepioła,  Stowarzyszenie  Galicyjska 
Szkoła Zdrowia – lider Grupy Partnerskiej dla edukacji społeczno-eko-
nomicznej i zdrowotnej.
- referat: „Budowa gospodarki opartej na wiedzy wyzwaniem dla edu-

kacji”.
- Konferencja „Współdziałanie warunkiem osiągnięcia sukcesu”, Dobczy-

ce, 22-23 czerwca 2006 r., patronat: Marszałek Województwa Małopol-
skiego Janusz Sepioła, Stowarzyszenie Galicyjska Szkoła Zdrowia – li-
der Grupy Partnerskiej dla edukacji społeczno-ekonomicznej i zdrowot-
nej. 
- referat:  „Rola postaw przedsiębiorczych i procesów integracyjnych 
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w budowaniu społeczeństwa obywatelskiego”.
- Ogólnopolski Zjazd Geografów Polskich i 55 Zjazd Polskiego Towarzy-

stwa Geograficznego  „Idee i praktyczny uniwersalizm geografii”,  To-
ruń, 13-17 września 2006 r., Instytut Geografii UMK, IGiPZ PAN, Ko-
mitet Nauk Geograficznych PAN, PTG.
- referat: „Procesy restrukturyzacji zatrudnienia przedsiębiorstw prze-

mysłowych Polski Południowo-Wschodniej w okresie transformacji 
systemu gospodarowania”

- III.  Ogólnopolska  Metodyczna  Konferencja  Naukowa „Rola  przedsię-
biorczości  w aktywizacji  gospodarczej”,  Kraków,  9-10  października 
2006  r.,  organizatorzy:  Zakład  Przedsiębiorczości  i Gospodarki  Prze-
strzennej Instytutu Geografii Akademii Pedagogicznej w Krakowie, Fun-
dacja „Edukacja dla społeczeństwa”, patronat strategiczny:  Wydawnic-
two Nowa Era.
- referat: Rachwał T., Tracz M. „Przedmiot „podstawy przedsiębior-

czości” – założenia i jego realizacja w szkole.
- Konferencja  „Miejsce  NGO  w Strategii  Rozwoju  Kraju  2007-2015”, 

Kraków, 3 listopada 2006 r., Prezydent Miasta Krakowa, Stowarzyszenie 
Galicyjska Szkoła Zdrowia – lider Grupy Partnerskiej dla edukacji spo-
łeczno-ekonomicznej i zdrowotnej.
- referat: „Rola postaw przedsiębiorczych i współpracy w funkcjono-

waniu organizacji społecznych”.
- XXII.  Ogólnopolska Konferencja Naukowa „Problemy metodologiczne 

geografii przemysłu”, Kraków, 4-5 grudnia 2006 r., Zakład Przedsiębior-
czości i Gospodarki Przestrzennej Instytutu Geografii Akademii Pedago-
gicznej w Krakowie, Komisja Geografii Przemysłu PTG w Warszawie, 
Sekcja  Gospodarki  Przestrzennej  Komisji  Nauk Ekonomicznych  PAN 
oddz. w Krakowie. 
- referat:  „Problematyka  badawcza  funkcjonowania  przedsiębiorstw 

przemysłowych”.
- Konferencja  „Rzeczpospolita  obywatelska  –  Europa  obywateli”,  Kra-

ków, 12 grudnia  2006 r.,  Prezydent  Miasta  Krakowa,  Stowarzyszenie 
Galicyjska Szkoła Zdrowia – lider Grupy Partnerskiej dla edukacji spo-
łeczno-ekonomicznej i zdrowotnej.
- referat: „Lider w organizacji społecznej”.

• dr Mariola Tracz
- III.  Ogólnopolska  Metodyczna  Konferencja  Naukowa „Rola  przedsię-

biorczości  w aktywizacji  gospodarczej”,  Kraków,  9-10  października 

65



2006  r.,  organizatorzy:  Zakład  Przedsiębiorczości  i Gospodarki  Prze-
strzennej Instytutu Geografii Akademii Pedagogicznej w Krakowie, Fun-
dacja „Edukacja dla społeczeństwa”, patronat strategiczny:  Wydawnic-
two Nowa Era.
- referat: Rachwał T., Tracz M. „Przedmiot „podstawy przedsiębior-

czości” – założenia i jego realizacja w szkole”

• dr Renata Rettinger
− Ogólnopolska  Konferencja  Naukowa  z okazji  70  rocznicy  powstania 

Studium Turyzmu w Uniwersytecie Jagiellońskim, Kraków, 29-30 wrze-
śnia 2006 r., Instytut Geografii i Gospodarki Przestrzennej UJ.
− referat: „Agroturystyka jako forma aktywizacji gospodarczej obsza-

rów wiejskich zachodniej Ukrainy”.
-    III.  Ogólnopolska  Metodyczna Konferencja Naukowa „Rola przedsię-

biorczości  w aktywizacji  gospodarczej”,  Kraków,  9-10  października 
2006  r.,  organizatorzy:  Zakład  Przedsiębiorczości  i Gospodarki  Prze-
strzennej Instytutu Geografii Akademii Pedagogicznej w Krakowie, Fun-
dacja „Edukacja dla społeczeństwa”, patronat strategiczny:  Wydawnic-
two Nowa Era.      
− referat: „Gospodarstwa farmerskie jako forma aktywizacji gospodar-

czej obwodu lwowskiego”.

• dr Janusz Ustupski
- Ogólnopolska  Konferencja  Naukowa  z okazji  70  rocznicy  powstania 

Studium Turyzmu w Uniwersytecie Jagiellońskim, Kraków, 29-30 wrze-
śnia 2006 r., Instytut Geografii i Gospodarki Przestrzennej UJ.
- referat:  „Turystyka  na  Podhalu  w świetle  badań  S. Leszczyckiego 

i współczesne problemy jej rozwoju”.
− III.  Ogólnopolska  Metodyczna  Konferencja  Naukowa „Rola  przedsię-

biorczości  w aktywizacji  gospodarczej”,  Kraków,  9-10  października 
2006  r.,  organizatorzy:  Zakład  Przedsiębiorczości  i Gospodarki  Prze-
strzennej Instytutu Geografii Akademii Pedagogicznej w Krakowie, Fun-
dacja „Edukacja dla społeczeństwa”, patronat strategiczny:  Wydawnic-
two Nowa Era.
- referat: „Przedsiębiorczość w otoczeniu Tarnowa”.
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• dr Anna Winiarczyk - Raźniak 
- Ogólnopolska  Konferencja  Naukowa  „Starość  i starzenie  się  jako  do-

świadczenie  jednostek  i zbiorowości  ludzkich”,  Łódź,  19-20  czerwiec 
2006 r., Zakład Demografii UŁ.
- referat:  „Jakość  życia  emerytów  i rencistów  w regionie  miej-
skim Krakowa u progu XXI w.”.

- VIII  Międzynarodowa  Konferencja  „Przemiany  regionalnych  struktur 
funkcjonalno-przestrzennych. Od lokalnego do globalnego wymiaru go-
spodarowania przestrzenią – nowe jakości przestrzeni społeczno-ekono-
micznej”, Wrocław, 26-27 październik 2006 r., Instytut Geografii i Roz-
woju Regionalnego, Uniwersytet Wrocławski.
-    referat: „Kompleksowe zaopatrzenie w usługi w regionie miejskim 
Krakowa (na przykładzie wybranych centrów handlowych)”. 

-     Konferencja Naukowa „ Małe miasta i rynki pracy w obszarach metropo-
litalnych”, Katowice, 23-24 listopada 2006 r., Akademia Ekonomiczna 
im. K. Adamieckiego w Katowicach, Katedra Gospodarki Przestrzennej, 
Katedra  Rynku  Pracy,  Katedra  Badań  Strategicznych  i Regionalnych, 
Uniwersytet  Łódzki,  Katedra  Zagospodarowania  Środowiska i Polityki 
Przestrzennej,  Komitet  Przestrzennego  Zagospodarowania  Kraju  PAN 
w Warszawie, Instytut Rozwoju Wsi i Rolnictwa PAN w Warszawie.
- referat: „Poziom życia w małych miastach obszaru  metropolitalnego 

Krakowa – centrum versus peryferie”.

• dr Mirosław Wójtowicz
 -     IV Małopolski Szczyt Gospodarczy „Kraków – miasto sukcesu organi-

zowana przez: Kraków, 13 czerwca 2006 r., Krajowe i Małopolskie Fo-
rum Przedsiębiorczości,  patronat  naukowy:  Zakład  Przedsiębiorczości 
i Gospodarki Przestrzennej Instytutu Geografii Akademii Pedagogicznej 
w Krakowie.
− referat:  „Rozwój  Międzynarodowego  Portu  Lotniczego  im.  Jana 

Pawła II w Krakowie na tle innych portów regionalnych w Polsce”.
− VIII  Międzynarodowa  Konferencja  „Przemiany  regionalnych  struktur 

funkcjonalno-przestrzennych. Od lokalnego do globalnego wymiaru go-
spodarowania przestrzenią – nowe jakości przestrzeni społeczno-ekono-
micznej”, Wrocław, 26-27 październik 2006 r., Instytut Geografii i Roz-
woju Regionalnego, Uniwersytet Wrocławski
− referat: „Transformacja gospodarcza a przekształcenia rynku pracy 

wybranych  regionów  metropolitalnych  Brazylii  w latach 
1995-2005”.
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−  XXII. Ogólnopolska Konferencja Naukowa „Problemy metodologiczne 
geografii przemysłu”, Kraków, 4-5 grudnia 2006 r., Zakład Przedsiębior-
czości i Gospodarki Przestrzennej Instytutu Geografii Akademii Pedago-
gicznej w Krakowie, Komisja Geografii Przemysłu PTG, Sekcja Gospo-
darki Przestrzennej Komisji Nauk Ekonomicznych PAN oddz. w Krako-
wie. 
− referat:   „Rozwój  przemysłu  samochodowego  w Brazylii  w latach 

1957-2005”.

• dr Joanna Zawiejska
- V  Warsztaty  Terenowe  „Zapis  działalności  człowieka  w środowisku 

przyrodniczym”, Lądek Zdrój, 5-7 maja 2006 r., Zakład Geomorfologii 
Instytut  Geografii  i Rozwoju  Regionalnego,  Uniwersytet  Wrocławski, 
Stowarzyszenie Geomorfologów Polskich. 
- poster: „Transformacja koryta Dunajca w XX wieku jako wynik in-

gerencji  człowieka  i zmian  środowiskowych  w zlewni”.  Poster: 
„Techniczne czy proekologiczne metody regulacji rzek”,

- Warsztaty Geomorfologiczne, Pińczów-dolina Nidy, 26-28 października 
2006 r.,   Wydział  Nauk o Ziemi,  Uniwersytet  Śląski,  Stowarzyszenie 
Geomorfologów Polskich. 
- poster:   „Zmiany  koryta  Dunajca  w XX  wieku  -   przebieg 
i przyczyny”.

• prof. dr hab. Zbigniew Zioło 
- Seminarium PAU – Kraków „Cele i problemy polityki naukowej”, Kra-

ków, 13 marca 2006. Głos w dyskusji.
- IV. Małopolski Szczyt Gospodarczy „Kraków – miasto sukcesu”, Kra-

ków, 13 czerwca.2006 r.,  Krajowe i Małopolskie Forum Przedsiębior-
czości, patronat naukowy: Zakład Przedsiębiorczości i Gospodarki Prze-
strzennej Instytutu Geografii Akademii Pedagogicznej w Krakowie.

 - referat: „Strategiczne kierunki rozwoju metropolii Krakowa”.
-    XXII  Seminarium  Geograficzno-Rolnicze  „Małe  miasta  w przestrzeni 

rolniczej”, Słupsk-Ustka, 1-2 września 2006 r., Instytut Geografii  PAP 
Słupsk, Komisja Obszarów Wiejskich PTG, KPZK PAN, IGiPZ PAN.

         -    referat: „Rola małych miast w strukturze regionalnej”.
- Ogólnopolski Zjazd Geografów Polskich i 55 Zjazd Polskiego Towarzy-

stwa Geograficznego  „Idee i praktyczny uniwersalizm geografii”,  To-
ruń, 13-17 września 2006 r., Instytut Geografii UMK, IGiPZ PAN, Ko-
mitet Nauk Geograficznych PAN, PTG.
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        -    referat a) „Zarys teorii przestrzeni geograficznej” (sesja plenarna); 
b)  „Firmy  informatyczne  w krajowej  przestrzeni  regionalnej”  (sekcja 
Geografii Ekonomicznej).

- III  Ogólnopolska  Metodyczna  Konferencja  Naukowa  „Rola  przedsię-
biorczości w aktywizacji gospodarczej” , Kraków, dnia 9-10 październi-
ka 2006 r., organizatorzy: Zakład Przedsiębiorczości i Gospodarki Prze-
strzennej Instytutu Geografii Akademii Pedagogicznej w Krakowie, Fun-
dacja „Edukacja dla Społeczeństwa” patronat strategiczny:  Wydawnic-
two Nowa Era. 
- referat: „Rola przedsiębiorczości w aktywizacji gospodarczej – za-

rys modelu”.
- VIII  konferencja  „Przemiany regionalnych  struktur  funkcjonalno-prze-

strzennych. Od lokalnego do globalnego wymiaru gospodarowania prze-
strzenią – nowe jakości przestrzeni społeczno-ekonomicznej”, Wrocław, 
26-27 października 2006 r. Instytut Geografii i Rozwoju Regionalnego, 
Uniwersytet Wrocławski. 
- referat: Kudełko J., Zioło Z. „Zarys  modelu funkcjonowania ukła-

dów przestrzennych”.
- Konferencja naukowa „Małe miasta i rynki pracy w obszarach metropo-

litalnych” ,Katowice, 23-25 listopada 2006 r.,  Akademia Ekonomiczna 
im. K. Adamieckiego w Katowicach, Katedra Gospodarki Przestrzennej 
oraz  Katedra  Rynku Pracy,  Katedra  Badań  Strategicznych  i Regional-
nych, Uniwersytet Łódzki, Katedra Zagospodarowania Środowiska i Po-
lityki  Przestrzennej,  Komitet  Przestrzennego  Zagospodarowania  Kraju 
PAN w Warszawie, Instytut Rozwoju Wsi i Rolnictwa PAN w Warsza-
wie. 
- referat: „Rola małych miast w strukturze obszaru metropolital-
nego”

- XXII  Ogólnopolska  konferencja  naukowa  „Problemy  metodologiczne 
geografii przemysłu”, Kraków, dnia 4-5 grudnia 2006 r., Zakład Przed-
siębiorczości  i Gospodarki  Przestrzennej  Instytutu  Geografii  Akademii 
Pedagogicznej w Krakowie, Komisja Geografii Przemysłu PTG w War-
szawie, Sekcja Gospodarki Przestrzennej Komisji Nauk Ekonomicznych 
PAN Oddz. w Krakowie 
- referat: „Problematyka budowy teorii struktury przestrzennej prze-

mysłu”.

69



CZYNNY UDZIAŁ W ZEBRANIACH NAUKOWYCH INSTYTUTU I ZAKŁADÓW

A) UDZIAŁ W ZEBRANIU INSTYTUTU: 
• dr Krzysztof Bąk
- listopad 2006 r., referat: „Tybet oczami geografa”.

• dr hab. Roman Malarz, dr Tomasz Rachwał
- 26 września 2006 r., Stan kadrowy i finansowy oraz perspektywy rozwo-

ju Instytutu Geografii Akademii Pedagogicznej w latach 2007-2009.

• Prof. AP dr hab. Józef Kukulak
- grudzień 2006 r., referat: „Wyprawa do Kanionu Colca w Andach Peru-

wiańskich”.

• Prof. AP dr hab. Roman Soja
 - 10 marca 2006 r., referat: „ Noe, Utnapisztim, Jama czyli potop w histo-

rii cywilizacji”.

B) UDZIAŁ W ZEBRANIU ZAKŁADU 

• dr Agnieszka Kwiatek-Sołtys 
- Zebranie Zakładu Geografii Ekonomicznej, 18 kwietnia 2006 r., referat 

na  temat  problematyki  pracy  habilitacyjnej.  Sprawozdanie 
z dotychczasowych badań na temat użytkowania ziemi w miastach.

• prof. dr hab. Bronisław Górz, dr Radosław Uliszak 
- Zebranie Zakładu Geografii  Ekonomicznej,  6 czerwca 2006 r.,  referat: 

„Zmiany  ludnościowo-osadnicze  na  Sądecczyźnie  po  II  wojnie 
światowej”.

- 17  października  2006  r.,  omówienie  udziału  pracowników  Zakładu 
Geografii  Ekonomicznej  w krajowych  i międzynarodowych 
konferencjach  naukowych,  merytoryczne  omówienie  tematyki 
konferencji.
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- Marzec 2006 r., otwarte zebranie Zakładu Dydaktyki Geografii –  „Po-
stawy programowe kształcenia  opracowane przez ISP w Warszawie”. 

• dr Danuta Piróg, dr Mariola Tracz, dr Wiktor Osuch, mgr Mirosław 
Soczówka
- Otwarte zebranie Zakładu Dydaktyki Geografii, marzec 2006 r., „Po-
stawy programowe kształcenia opracowane przez ISP w Warszawie”, re-
feraty i głos w dyskusji nt. projektu podstawy programowej z geografii, 
przyrody i podstaw przedsiębiorczości.

• dr Tomasz Rachwał
- Zebranie Zakładu Przedsiębiorczości i Gospodarki Przestrzennej IG AP, 

26 kwietnia 2006 r., referat: „Propozycja modyfikacji programu kształce-
nia specjalizacji  „przedsiębiorczość i gospodarka przestrzenna” na stu-
diach  licencjackich  i magisterskich  oraz  studiów  podyplomowych 
„przedsiębiorczość”.

− Otwarte zebranie Zakładu Dydaktyki Geografii, marzec 2006 r., „Posta-
wy programowe kształcenia opracowane przez ISP w Warszawie”, refe-
rat: „Uwagi do projektu podstawy programowej podstaw przedsiębior-
czości”, głos w dyskusji nt. projektu podstawy programowej z geografii.

• mgr Mirosław Soczówka
- Zebranie Zakładu Dydaktyki Geografii, maj 2006 r., referat: „Zarys pro-

blemów i hipotez badawczych rozprawy doktorskiej”.
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POPULARYZACJA WIEDZY GEOGRAFICZNEJ

• dr Monika Borowiec
- Borowiec M.,  Kilar  W., Rola przedsiębiorczości  w aktywizacji  gospo-

darczej  -sprawozdanie  z III.  Ogólnopolskiej  Metodycznej  Konferencji 
Naukowej, Kraków, 9-10 października 2006 r., Portal Edukacji Ekono-
micznej- NBPortal, Warszawa 2006, (wersja elektroniczna).

• dr Eligiusz Brzeźniak
- Zajęcia dla członków Klubu Przyrodnika przy Prywatnej Szkole Podsta-

wowej nr 2 w Krakowie. „Techniki badawcze stosowane w meteorolo-
gii” (8 i 9.02.2006 r.).

• prof. dr hab. Zbigniew Długosz 
- Wywiad w stacji TVN nt. Starzenia się polskiego społeczeństwa.  

• mgr Paweł Kramarz
- Współprowadzenie  wycieczki  w ramach  „FESTIWALU  NAUKI 

w KRAKOWIE” .

• prof. AP dr hab. Józef Kukulak
- Referat  popularno-naukowy  w Dworku  Białoprądnickim  (Kraków): 

J.  Kukulak,  T.  Kalicki   „Badania  rzeźby  i osadów  w Dolinie  Colca 
w Peru”.

• dr Wiktor Osuch 
- Prezentacja wyników zorganizowanego konkursu esejów „Być Ukraiń-

cem dzisiaj i w przyszłości”, „Być Ukraińcem w zmieniającym się świe-
cie” w ramach projektu Socrates-Comenius dla mniejszości narodowych. 
Przemyśl, Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 2, 15.05.2006.

• dr Tomasz Rachwał
- Powiatowy  Turniej  Wiedzy  z Przedsiębiorczości  „Polak  –  człowiek 

przedsiębiorczy”, Wieluń, 27 kwietnia 2006 r., wykład nt. Przedsiębior-
czość w dobie  globalizacji,  prezentacja  pakietu  do nauczania  podstaw 
przedsiębiorczości,  wypowiedź  w sprawie  nowej  matury  z podstaw 
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przedsiębiorczości oraz wręczanie nagród i dyplomów uczestnikom tur-
nieju.

• dr Renata Rettinger
- Prowadzenie Szkolnego Koła Przyrodnika przy Prywatnym Gimnazjum 

nr 2 im. Noblistów Polskich w Krakowie.
- Przygotowanie uczniów Prywatnego Gimnazjum nr 2 im Noblistów Pol-

skich w Krakowie do konkursu geograficznego (etap wojewódzki) orga-
nizowanego przez Małopolskie Kuratorium Oświaty.

• dr Mariusz Szubert
- Referat  „Zanikające  lodowce  alpejskie”  (wygłoszony  dla  nauczycieli 

w dn. 11.01.2006  w czasie wojewódzkich eliminacji konkursu geogra-
ficznego dla uczniów gimnazjów (Gimnazjum nr 28 w Krakowie). Orga-
nizator: Gimnazjum nr 28 w Krakowie.

- Referat „Szkolny atlas geograficzny na różnych poziomach kształcenia” 
(referat  wygłoszony  na  posiedzeniu  sekcji  dydaktyki  geografii  PTG 
w dn.  9.11.2006).  Organizator:  Polskie  Towarzystwo  Geograficznej  – 
sekcja dydaktyki geografii.

• dr Radosław Uliszak
- Prowadzenie internetowego serwisu WWW Instytutu Geografii AP Kra-

ków.
- Odczyt  „Nowe środki  dydaktyczne  w nauczaniu-uczeniu  się  przyrody 

i geografii”, wygłoszony na posiedzeniu sekcji dydaktyki geografii Kra-
kowskiego PTG, 12.12.2006 r.

• dr Anna Winiarczyk - Raźniak 
- Odczyt „Atakama – najsuchsza pustynia świata?”, wygłoszony na posie-

dzeniu sekcji dydaktyki geografii Krakowskiego PTG, 12.12.2006 r.

• dr Mirosław Wójtowicz 
- Odczyt „Człowiek na pustyni: osadnictwo i gospodarka człowieka w te-

renach pustynnych”, wygłoszony na posiedzeniu sekcji dydaktyki geo-
grafii  PTG  w Krakowie,  Akademia  Pedagogiczna  w Krakowie, 
7.11.2006 r.

• dr Józef Żychowski
- Prowadzenie wycieczki w ramach Festiwalu Nauki.
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WSPÓŁPRACA Z INSTYTUCJAMI NAUKOWYMI, GOSPODARCZYMI, 
REGIONALNYMI I IN.

• dr Małgorzata Bajgier-Kowalska
- Członek Stowarzyszenia Geomorfologów Polskich.
- Członek Komisji Paleogeografii Czwartorzędu PAU w Krakowie.
- Członek Komisji Neotektoniki Komitetu Badań czwartorzędu PAN.
- Członek Polskiego Towarzystwa Geograficznego.

• dr Krzysztof Bąk
- Członek Zarządu Krakowskiego Oddziału Polskiego Towarzystwa Geo-

logicznego.
- Redakcja Annales Societatis Geologorum Poloniae (redaktor).

• dr Monika Borowiec
- Członek  Zespołu  Problemowego  ds. Obszarów  Wiejskich  Komitetu 

Przestrzennego  Zagospodarowania  Kraju  Polskiej  Akademii  Nauk 
w Warszawie.

- Współpraca  z Małopolskim Forum Przedsiębiorczości  oraz  Krajowym 
Forum Przedsiębiorczości.

- Współpraca z Urzędem Marszałkowskim województwa podkarpackiego.
- Ekspert Grupy Partnerskiej dla edukacji społeczno-ekonomicznej i zdro-

wotnej.

• dr Eligiusz Brzeźniak
- Sekretarz Redakcji Problemy Zagospodarowania Ziem Górskich PAN.
- Sekretarz  Naukowy  Sekcji  Karpackiej  Komitetu  Zagospodarowania 

Ziem Górskich PAN.
- Członek Wojewódzkiej Komisji Ochrony Przyrody Województwa Mało-

polskiego.

• prof. dr hab. Zbigniew Długosz
- Członek  Zespołu  Nauk  Humanistycznych  i Społecznych  (ZR-1)  Rady 

Nauki ds. Badań Naukowych. 
- Komisja Nauk Geograficznych PAN – Oddział Kraków.
- Komisja ds. Podręczników szkolnych – PAU, Kraków.
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- Członek Zespołu Redakcyjnego „Konspekt” - Akademia Pedagogiczna.
- Członek Zespołu Redakcyjnego „Biulletin of Geography” – socio-econo-

mic series UMK-Toruń.
- V-ce przewodniczący  Zarządu Głównego PTG .

• prof. dr hab. Bronisław Górz 
- Członek  Zarządu  Komisji  Nauk  Geograficznych  PAN,  Oddział 

w    Krakowie.
- Członek Sekcji Karpackiej Komitetu Zagospodarowania Ziem Górskich, 

Oddział Karpacki.
- Członek Redakcji „Studiów Obszarów Wiejskich”, wyd. Instytutu Geo-

grafii i Przestrzennego Zagospodarowania PAN w Warszawie.
- Członek Redakcji Dokumentacji Geograficznej.
- Członek Rady Naukowej Popradzkiego Parku Krajobrazowego.
- Członek Rady Naukowej Związku Podhalan, siedziba: Zakopane.
- Stała współpraca z Zespołem Badań Transformacji Obszarów Wiejskich 

Instytutu Geografii i Przestrzennego Zagospodarowania PAN w Warsza-
wie.

- prof. AP dr hab. Józef Kukulak:
- Wspólpraca z Instytutem Geografii  i Przestrzennego Zagospodarowania 

PAN, Kraków.
- Współpraca  z Wydziałem  Geologii,  Geofizyki  i Ochrony  Środowiska 

AGH, Kraków.
- Współpraca z Instytutem Botaniki PAN Kraków.
- Współpraca z Instytutem Geografii Uniwersytetu Wrocławskiego.
- Członek Zarządu Stowarzyszenie Geomorfologów Polskich.
- Członek Komitetu Badań Czwartorzędu – Komisja Neotektoniki. 

• prof. dr hab. Jan Lach 
- Przewodniczący Polskiego Towarzystwa Geograficznego Oddział Kra-

ków.
- Członek Komisji Nauk Geograficznych PAN Oddział w Krakowie.
- Członek Sekcji Karpackiej Komitetu Zagospodarowania Ziem Górskich 

PAN.
- Członek Towarzystwa Geofizycznego.
- Członek Komitetu Redakcyjnego Rocznika Sądeckiego.
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- Współpraca  z Instytutem Meteorologii  i Gospodarki  Wodnej  w Krako-
wie.

- Współpraca z Ligą Ochrony Przyrody w Rzeszowie, Sanoku i Krośnie.
- Współpraca z Dyrekcją Ojcowskiego Parku Narodowego.
- Współpraca z Dyrekcją Parków Krajobrazowych w Krośnie.
- Współpraca z Instytutem Geografii  i Przestrzennego Zagospodarowania 

PAN Oddział w Krakowie, UJ, UŚ, PAP.
- Współpraca z Wydziałem Wychowania Fizycznego Uniwersytetu Rze-

szowskiego.
- Współpraca z Urzędem Miasta Sanoka, Nowego Sącza.

• dr hab. Roman Malarz
-     Członek Komisji Nauk Geograficznych PAN.
-     Członek Komitetu Zagospodarowania Ziem Górskich PAN.

• dr Tomasz Rachwał
- Sekretarz  naukowy Komisji  Geografii  Przemysłu  Polskiego  Towarzy-

stwa Geograficznego.
- Sekretarz Rady Redakcyjnej Prac Komisji Geografii Przemysłu PTG.
- Sekretarz Rady Redakcyjnej serii „Przedsiębiorczość – Edukacja”.
- Współpraca z Fundacją Edukacji Rynku Kapitałowego.
- Współpraca z Narodowym Bankiem Polski – NBPortal.pl przy projek-

tach edukacji ekonomicznej społeczeństwa.
- Współpraca ze Stowarzyszeniem Nauczycieli Przedsiębiorczości i Edu-

kacji Ekonomicznej.
- Członek Zarządu Grupy partnerskiej dla edukacji społeczno-ekonomicz-

nej i zdrowotnej.
- Współpracownik-ekspert Małopolskiego Forum Przedsiębiorczości oraz 

Krajowego Forum Przedsiębiorczości.

• prof. AP dr hab. Roman Soja
- Członek  Komitetu Zagospodarowania Ziem Górskich PAN.
- Członek Rady Naukowej Gorczańskiego Parku Narodowego.

• prof. AP dr hab. Radosław Tarkowski
- Członek Komisji Nauk Geologicznych PAN Oddział w Krakowie.
- Członek Komisji Historii Nauki PAU w Krakowie.
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• dr Joanna Zawiejska: 
- Instytut Ochrony Przyrody PAN.
- Katedra Inżynierii Wodnej Wydział Inżynierii Środowiska i Geodezji 

Akademii Rolniczej w Krakowie.
- Katedra Paleoekologii i Paleogeografii  Czwartorzędu, Wydział Nauk  o 

Ziemi, Uniwersytet Śląski, (realizacja grantu badawczego).

• prof. dr hab. Zbigniew Zioło 
- Członek Komitetu Przestrzennego Zagospodarowania Kraju przy Prezy-

dium PAN w Warszawie, na kadencję 2003-2006.
- Członek Komisji Nauk Ekonomicznych PAN Oddz. w Krakowie, powo-

łanie  na  kolejną  kadencję  2003-2006,  uchwałą  Prezydium  Oddziału 
z dnia 6 lutego 2003 r.

- Członek Komisji Statystyczno-Demograficznej PAN Oddz. w Krakowie, 
powołanie na kolejną kadencję 2003-2006, uchwałą Prezydium Oddziału 
z dnia 6 lutego 2003 r.

- Członek Komisji Nauk Geograficznych PAN Oddz. w Krakowie, powo-
łanie  na  kolejną  kadencję  2003-2006,  uchwałą  Prezydium  Oddziału 
z dnia 24 stycznia 1999 r.

- Sekretarz Naukowy Sekcji Gospodarki Przestrzennej Komisji Nauk Eko-
nomicznych PAN Oddz. w Krakowie, prze kolejne kadencje, od 1985 r., 
tj. od powołania sekcji.

- Członek Prezydium Komisji  Geografii  Przemysłu  Polskiego  Towarzy-
stwa Geograficznego w Warszawie.

- Przewodniczący Komisji Geografii Przemysłu Polskiego przy Prezydium 
Polskiego  Towarzystwa  Geograficznego  w Warszawie,  od  10  grudnia 
1996 r.

- Współpraca  z Komisją  Rolnictwa  i Rozwoju  Wsi  Senatu  RP 
(od 2004 r.).

- Współpraca z Urzędem Marszałkowskim województwa podkarpackiego 
w Rzeszowie, jako konsultant w zakresie opracowania strategii rozwoju 
województwa podkarpackiego na lata 2007-2013.

- Członek Konsorcjum „Bioenergia na Rzecz Rozwoju Wsi” Instytut Ba-
dań Systemowych PAN w Warszawie, od jego powołania w 2001 r.
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WSPÓŁPRACA Z ZAGRANICĄ

• dr Krzysztof Bąk 
- Współautor  (kierownik)  międzynarodowego  projektu,  finansowanego 

przez Unię Europejską: International Geological Correlation Programme, 
Project 494: "Dysoxic to oxic change in ocean sedimentation during the 
mid-Cretaceous (Tethyan Realm)". Projekt zakończony w 09.2006.

- Współautor międzynarodowego projektu finansowanego przez National 
Research Council Twinning Program (USA): „Changes to the terrestial – 
marine  interface  during  the  Late  Paleocene  and  Early  Eocene:  The 
records from the southeast Poland” (we współpracy z Prof. G. Dickens; 
Rice University, Houston, Texas). 

• dr Sławomir Kurek
- Współpraca z Kingston University, Londyn. Przyjęcie gościa zagranicz-

nego - prof. Nigel Walford, Kingston University, Londyn (Wielka Bryta-
nia), 5-12.07.2006.

• prof. dr hab. Jan Lach
- Członek Asocjacji Karpacko-Bałkańskiej.
- Współpraca z Univerzita Komenskeho v Bralislavie, Prirodovedecka Fa-

kulta.
- Współpraca z Geograficky Ustav Slovenskoj Akademie Vied w Braty-

sławie.
- Współpraca z Międzynarodową Komisją Karpacko-Bałkańska.
- Współpraca z Uniwersytetm Lwowskim.

• dr hab. Roman Malarz
- Uniwersytet w Czerniowcach  (Ukraina).
- Instytut Geografii SAV w Bratysławie (Słowacja).

• dr Wiktor Osuch
- Współpraca z Jyväskylän yliopisto Jyväskylä-Finlandia.
- Współpraca z Centro de Formacao Almada-Tejo Escola Secondaria Alma-

da-Tejo-Portugalia.
- Współpraca z Intercollege Nicosia-Cypr.
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- Współpraca z Instituto  de  ensenanza  secundaria  Don  Bosco  Huelva-
Hiszpania.

- Współpraca z Institutut National de Cercetare “Delta Dunarii”  Tulcea-
Rumunia, - Współpraca  z Pädagogische  Akademie  des  Bundes 
Wien-Austria.

- Współpraca z Katedrą Rozwoju Regionalnego Uniwersytetu w Ostrawie.
- Współpraca z Wydziałem Pedagogicznym Uniwersytetu w Preszowie.
- Współpraca z Katedrą Geografii  Uniwersytetu Mateja Bela w Bańskiej 

Bystrzycy.
- Współpraca z Uniwersytetem Wiedeńskim.
- Współpraca z Uniwersytetem Komeńskiego w Bratysławie.

• dr Danuta Piróg
- Członkostwo w międzynarodowej organizacji Herodot i praca w komi-

sji Network for Geography In Higher Education.
- Współpraca z St Mary’s University College (Belfast).
- Współpraca z Liverpool Hope University. 

• prof. AP dr hab. Radosław Tarkowski
- Współpraca z Muséum national d'Histoire  Naturelle  (MnHn) w Paryżu 

(współpraca z Dr P. Daszkiewiczem w zakresie historii geologii).
- Współpraca  z Centrum  Naukowe  Polskiej  Akademii  Nauk  w Paryżu 

(W. Herda) : organizacja Colloque franco-polonaise à l’occasion de 300e 

anniversaire de la naissance George-Louis Leclerc Buffon (1707-1788); 
czerwiec 2007.

- Członek  International  Commission  on  the  History  of  Geological 
Sciences (INHIGEO). 

- Wizyta  dr  P.  Daszkiewicza  (MnHn  w Paryżu)  w Instytucie  Geografii 
AP, październik 2006.

• dr Renata Rettinger
- Współpraca z Fakultetem Geograficznym Uniwersytetu Lwowskiego.

• prof AP dr hab. Roman Soja
- Instytut Geografii SAV w Bratysławie (Słowacja).

• dr Mariusz Szubert
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- Przyjęcie  gości  zagranicznych  (prof.  dr  Heinz  Nolzen)  9-13.05.2006 
w ramach współpracy z Wydziałem Geografii Pädagogische Hochschule 
we Freiburgu.

• dr Mariola Tracz
- Współpraca z ST. Martin’s College w Carlisle .

• dr Janusz Ustupski
- Współpraca  z koordynatorem  programów  wymiany  młodzieży  szkół 

średnich, Kraju Nadrenii Palatynatu P. Hubertem Luszczyńskim. 

• prof. AP dr hab. Wanda Wilczyńska-Michalik
- Współpraca w ramach Programu Uniwersytetów Bałtyckich

Strony Umowy: 
1. Uppsala University, org nr 202100-2932, Box 256, SE-751 05 Uppsa-
la, Szwecja,
2. Akademia Pedagogiczna w Krakowie
W dniu 20. 10. 2006 w Uppsali została podpisana umowa o kontynuacji 
współpracy na lata 2006/2007, 2007/2008.

• prof. dr hab. Zbigniew Zioło
- Członek Regional Science Association.
- Członek  European  Association  of  Environmental  and  Resource 

Economists (od powołania sekcji polskiej.
- Współpraca z Wydziałem Ekonomii Uniwersytetu Lwowskiego.
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WSPÓŁPRACA Z OŚWIATĄ

• dr Eligiusz Brzeźniak
 - Współpraca z Informatycznym Centrum Edukacyjnym w Myślenicach.
- Współpraca z Niepublicznym Centrum Edukacji w Limanowej.

• prof. dr hab. Zbigniew Długosz 
- Przewodniczący Okręgowej Olimpiady Geograficznej. 

• dr  Lech Haydukiewicz
- Współpraca z Ministerstwem Edukacji Narodowej w kwestiach dotyczą-

cych  przygotowywania konferencji  poświęconej programom nauczania 
(przewidywany  termin  marzec  2007)  w części  poświęconej  naukom 
przyrodniczym oraz humanistycznym.

- Współpraca z Radą Główną Szkolnictwa Wyższego oraz Ministerstwem 
Nauki i Szkolnictwa Wyższego w opracowaniu rozporządzenia o Stan-
dardach kształcenia przygotowującego do wykonywania zawodu nauczy-
ciela.

• mgr Wioletta Kilar
- Członek Rejonowej Komisji  Małopolskiego Konkursu Geograficznego 

dla uczniów gimnazjów.
- Szkolenie dla nauczycieli geografii zorganizowane przez Okręgową Ko-

misję Egzaminacyjną w Krakowie.

• prof. dr hab. Jan Lach
- Współpraca z Informatycznym Centrum Edukacyjnym w Myślenicach.
- Współpraca z Małopolskim Centrum Doskonalenia Nauczycieli, oddzia-

ły w Tarnowie, Nowym Sączu.

• dr Wiktor Osuch
- Juror Komitetu Okręgowego Olimpiady Geograficznej i Nautologicznej.
- Współpraca z Towarzystwem Wiedzy Powszechnej w zakresie egzami-

nów maturalnych.

• dr Danuta Piróg
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- Juror małopolskiego konkursu geograficznego dla gimnazjów.

• dr Tomasz Rachwał
- Współpraca z Okręgową Komisją Egzaminacyjną w Krakowie (funkcja 

egzaminatora maturalnego z geografii).
- Współpraca  z Niepublicznym  Centrum Ustawicznego  Kształcenie  Na-

uczycieli w Przemyślu.
- Udział w warsztatach dla doradców metodycznych i nauczycieli podstaw 

przedsiębiorczości,  Radom,  Międzypowiatowy  Ośrodek  Doskonalenia 
Nauczycieli,  24.03.2006,  referat:  Techniki  multimedialne  w nauczaniu 
podstaw przedsiębiorczości.

- 20. Targi Książki Edukacyjnej EDUKACJA XXI, Warszawa, Pałac Kul-
tury i Nauki, dn. 16-19 marca 2006 r., wykład nt. Techniki multimedial-
ne w nauczaniu podstaw przedsiębiorczości oraz prezentacja pakietu do 
nauczania podstaw przedsiębiorczości.

- Udział w cyklu regionalnych konferencji metodycznych pn. „Rola przed-
siębiorczości  w procesie  rozwoju społecznego gospodarczego” dla dy-
rektorów szkół, doradców metodycznych i nauczycieli podstaw przedsię-
biorczości (organizatorzy: Zakład Przedsiębiorczości i Gospodarki Prze-
strzennej IG AP w Krakowie oraz Wydawnictwo Nowa Era), referaty:
a) Pogorzelica (konf. dla woj. zachodniopomorskiego), 30-31.03.2006, 

O potrzebie powszechnej przedsiębiorczości, Nowa podstawa pro-
gramowa a matura z podstaw przedsiębiorczości oraz Techniki mul-
timedialne w nauczaniu podstaw przedsiębiorczości.

b) Nałęczów (konf. dla woj. lubelskiego), 20-21.04.2006, Nowa pod-
stawa  programowa  a  matura  z podstaw  przedsiębiorczości  oraz 
Techniki multimedialne w nauczaniu podstaw przedsiębiorczości.

c) Ustroń (konf.  dla woj. śląskiego),  24-25.04.2006, O potrzebie po-
wszechnej  przedsiębiorczości  oraz  Nowa  podstawa  programowa 
a matura z podstaw przedsiębiorczości. 

• dr Renata Rettinger 
- Przygotowanie uczniów Prywatnego Gimnazjum nr 2 im Noblistów Pol-

skich w Krakowie do konkursu geograficznego (etap wojewódzki) organi-
zowanego przez Małopolskie Kuratorium Oświaty. 

• mgr Mirosław Soczówka
- Juror XXXII Olimpiady Geograficznej i Nautologicznej. 
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• dr Mariusz Szubert
- Udział w jury okręgowych eliminacji Olimpiady Geograficznej w Kra-

kowie.

• dr Mariola Tracz
- Weryfikator prac maturalnych z geografii  z ramienia OKE w Krakowie.

• dr Radosław Uliszak
- Członkostwo  w jury  XXXIII  zawodów  Olimpiady  Geograficznej 

i Nautologicznej dla uczniów szkół średnich.

- dr Janusz Ustupski 
- Współpraca  z Kuratorium  Małopolskim,  w zakresie  realizacji  geogra-

ficzno - turystycznych programów partnerstwa szkół średnich Małopol-
ski i Nadrenii - Palatynatu.  

• dr Józef Żychowski
 - Udział w organizacji olimpiady geograficznej na szczeblu regionalnym.
 - Współpraca z Informatycznym Centrum Edukacyjnym w Myślenicach.
 -     Współpraca z Niepublicznym Centrum Edukacji w Limanowej.
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ODZNACZENIA I NAGRODY

• dr Krzysztof Bąk
- Nagroda im. Świdzińskiego fundowana corocznie przez Polskie Towa-

rzystwo Geologiczne dla autora najlepszej publikacji w czasopiśmie pol-
skim;  (artykuł  opublikowany w Annales  Societatis  Geologorum Polo-
niae, vol. 75: 71–93.).

• prof. dr hab. Bronisław Górz 
- Nagroda Rektora III stopnia.

• dr Wiktor Osuch
- Medal Komisji Edukacji Narodowej.

• dr Tomasz Rachwał
- Nagroda Rektora Akademii  Pedagogicznej  w Krakowie (II  stopnia) za 

wyróżnioną  rozprawę  doktorską  nt.  „Funkcjonowanie  przedsiębiorstw 
przemysłowych Polski Południowo-Wschodniej w procesie transforma-
cji systemu gospodarowania” .

• prof. dr hab. Jan Rajman  
- Nagroda Rektora II stopnia.

• prof. AP dr hab. Wilczyńska - Michalik
- Nagroda Rektora, indywidualna II stopnia za książkę (habilitacja) „Influ-

ence of atmospheric pollution on the weathering of Stones In Cracow 
Monuments and rocks in Cracow, Cracow-Częstochowa Upland and the 
Carpathians”.
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FUNKCJE ADMINISTRACYJNE 

• dr Małgorzata Bajgier-Kowalska
- Opiekun V roku studiów stacjonarnych – do 30 września 2006 r.

• dr Krzysztof Bąk
- Kierownik Zakładu Geologii - od 1 listopada 2006 r.

• dr Monika Borowiec
- Opiekun V roku studiów zaocznych 5-letnich.
- Członek Rady Instytutu.

• dr Tomasz Bryndal
- Opiekun IV roku kierunku geografia na studiach dziennych.
- Koordynator punktacji ECTS w Instytucie Geografii.

• dr Eligiusz Brzeźniak
 - Opiekun II roku zawodowych studiów GzP w Myślenicach.
- Opiekun I roku zawodowych studiów GzP w Limanowej.
- Członek Rady Wydziału Geograficzno-Biologicznego AP.

• prof. dr hab. Zbigniew Długosz 
- Prodziekan Wydziału Geograficzno-Biologicznego AP.
- Kierownik Zakładu Geografii Regionalnej IG AP.
- Członek: Senackiej komisji ds. Realizacji Założeń Deklaracji Bolońskiej. 
- Członek: Senackiej Komisji Dydaktycznej.
- Członek: Senackiej Komisji Wydawniczej. 
- Członek: Senackiej Komisji ds. Regulaminów Studiów.
- Członek: Senackiej Komisji ds. Statutu Uczelni. 
- Członek: Senackiej Komisji ds. Przekształcenia AP w Uniwersytet.
- Koordynator Wydziałowy ds. ECTS.

• prof. dr hab. Bronisław Górz
- Kierownik Zakładu Geografii Ekonomicznej AP Kraków.
- Przewodniczący Uczelnianej Komisji Wyborczej.
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• dr Lech Haydukiewicz
- Opiekun  I roku  3-letnich  studiów  niestacjonarnych  -  od  września 

2006 r.

• mgr Wioletta Kilar
- Opiekun i roku studiów II stopnia niestacjonarnych.

• mgr Paweł Kramarz
-   Koordynator  odczytów  Polskiego  Towarzystwa  Geograficznego 

w Krakowie.
-    Opiekun III roku studiów zaocznych, nienauczycielskich.
-   Administrator strony internetowej (http://www.ap.krakow.pl/ptg/) Polskie-

go Towarzystwa   Geograficznego.

• prof. AP dr hab. Józef Kukulak:
- Kierownik Zakładu Dydaktyki Geografii - od 1 listopada 2006 r.

• dr Sławomir Kurek 
- Opiekun III roku studiów niestacjonarnych – licencjat.

• prof. dr hab. Jan Lach
- Dyrektor Instytutu Geografii - do 30 sierpnia 2006 r.
- Kierownik Zakładu ochrony i Kształtowania Środowiska Geograficzne-

go IG AP.
- Członek Senackiej Komisji ds. Badań Naukowych.
- Członek Senackiej Komisji ds. Rozwoju Uczelni – do sierpnia 2006 r.
- Przewodniczący Komisji Rekrutacyjnej na studia stacjonarne w Instytu-

cie Geografii
- Członek Komisji Rekrutacyjnej na studia zaoczne w Instytucie Geografii
- Członek Komisji Przetargowej AP
- Członek Komisji Rewizyjnej ZNP AP

• dr Piotr Lewik 
- opiekun III roku studiów dziennych

• dr hab. Roman Malarz
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- Dyrektor Instytutu Geografii.
- Członek Rady Wydziału.
- Członek Senackiej Komisji Budżetowej.
- Członek Rektorskiej Komisji ds. Rozwoju Uczelni.
- Pełnomocnik Rektora ds. Zaocznych Studiów Wyższych i stopnia. 

• dr Jan Mądry
- Pełnomocnik Studiów Podyplomowych w Myślenicach.
- Pełnomocnik Studiów Podyplomowych w Proszowicach.
- Opiekun 3-letnich studiów licencjackich  niestacjonarnych  na kierunku 

Geografia,  specjalność : geografia z przyrodą w Myślenicach.
 
• dr Wiktor Osuch
- Wicedyrektor Instytutu Geografii - do 30 sierpnia 2006 r.
- Przewodniczący Instytutowej Komisji Rekrutacyjnej na studiach niesta-

cjonarnych 
- Członek Senackiej Komisji ds. Realizacji Założeń Deklaracji Bolońskiej 

- do listopada 2006 r.
- Opiekun Studenckiego Koła Naukowego Geografów w IG AP.
- Opiekun studiów podyplomowych z „Przyrody” w Kolegium Akademii 

Pedagogicznej w Zamiejscowym Ośrodku Dydaktycznym w Tarnowie.

• dr Danuta Piróg
- Członek Rady Instytutu.
- Członek Rektorskiej Komisji ds. Praktyk Pedagogicznych. 
- Koordynator praktyk pedagogicznych .
- Opiekun interdyscyplinarnych studiów podyplomowych Przyroda IX.

• dr Tomasz Rachwał
- Zastępca Dyrektora Instytutu Geografii.
- Kierownik  studiów  podyplomowych  „Przedsiębiorczość”  (prowadzo-

nych przez IG AP w ICE Myślenice).
- Kierownik studiów podyplomowych „Geografia” (prowadzonych przez 

IG AP w Przemyślu).
- Członek Senackiej Komisji ds. realizacji założeń Deklaracji Bolońskiej - 

od 18 grudnia 2006 r.
- Członek Rektorskiego Zespołu ds. kierunków kształcenia i oferty eduka-

cyjnej - od 27 listopada 2006 r.
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- Członek instytutowego Zespołu ds. oceny projektu standardów kształce-
nia nauczycieli.

• dr Renata Rettinger
- Opiekun IV roku studiów niestacjonarnych – magisterskich.

• mgr Mirosław Soczówka
- Opiekun V roku studiów stacjonarnych magisterskich.

• prof AP dr hab. Roman Soja 
- Członek Rady Wydziału.
- Przewodniczący Rady  Pienińskiego Parku Narodowego.
- V-ce-przewodniczący Rady Ojcowskiego Parku Narodowego.

• dr Mariusz Szubert
- Kierownik Pracowni GIS i Technik Komputerowych.
- Opiekun I roku studiów I stopnia w Myślenicach .
- Członek uczelnianej komisji dyscyplinarnej dla studentów.

• dr hab. Radosław Tarkowski:
- Kierownik Zakładu Geologii - do września 2006 r.

• dr Mariola Tracz
- Kierownik Zakładu Dydaktyki Geografii.

• dr Radosław Uliszak
- Sekretarz Komisji Rekrutacyjnej na studia zaoczne kierunek geografia.
- Organizacja „Dni otwartych” IG AP.

• dr Janusz Ustupski
- Opiekun I r. studiów stacjonarnych - magisterskich, od 1 października 

2006 r.

• dr inż. Witold Warcholik
- Opiekun III roku studiów dziennych.

• dr Anna Winiarczyk - Raźniak
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- Opiekun I roku 5-letnich studiów magisterskich  niestacjonarnych  -  od 
października 2006 r.

• dr Mirosław Wójtowicz
- Opiekun II roku studiów niestacjonarnych – magisterskich.

• dr Joanna Zawiejska
- Opiekun roku – Studia licencjackie (niestacjonarne),  kierunek Geografia 

spec. Geografia z przyrodą.

• prof. dr hab. Zbigniew Zioło 
- Kierownik Zakładu Przedsiębiorczości i Gospodarki Przestrzennej w In-

stytucie Geografii AP w Krakowie, od 1 stycznia 2001 r.
- Członek Komisji Rekrutacyjnej na studia dzienne 5-letnie, na okres czte-

rech lat od roku akad. 2006/2006, powołany decyzją Dziekana Wydz. 
Geograficzno-Biologicznego, w dniu 14 luty 2005 r.

- Członek  komisji  do  przeprowadzenia  trzech  konkursów  w Instytucie 
Geografii  na stanowiska profesorów nadzwyczajnych,  powołany przez 
Radę Wydziału Geograficzno-Biologicznego w dniu 16 listopada 2005. 

 
• dr Józef Żychowski
- opiekun II roku niestacjonarnych studiów II stopnia.
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INNE FORMY DZIAŁALNOŚCI.

• dr Monika Borowiec
- Udział w XXII. Ogólnopolskiej Konferencji Naukowej „Problemy meto-

dologiczne geografii przemysłu”, Kraków, 4-5 grudnia 2006 r., organiza-
torzy:  Zakład  Przedsiębiorczości  i Gospodarki  Przestrzennej  IG  AP 
w Krakowie,  Komisja Geografii  Przemysłu PTG w Warszawie,  Sekcja 
Gospodarki  Przestrzennej  Komisji  Nauk  Ekonomicznych  PAN  oddz. 
w Krakowie.

- Udział w XXII.  Seminarium Geograficzno-Rolniczym nt. „Małe miasta 
w przestrzeni  wiejskiej”,  Ustka,  1-2 września 2006,  Instytut  Geografii 
PAP Słupsk, Komisja Obszarów Wiejskich PTG, KPZK PAN, IGiPZ 
PAN.

• dr Krzysztof Bąk
- Opieka  naukowa  nad  obozem naukowym  Koła  Geografów  w Tatrach 

Wysokich (07.2006).

• dr Danuta Piróg
- Moderator  merytoryczny  strony  internetowej  WWW  Klub  Geografa 

(portal WsiPnet).

• dr Tomasz Rachwał
- Udział w przygotowaniu do druku materiałów z konferencji organizowa-

nych przez Instytut Geografii - Prace Komisji Geografii Przemysłu PTG 
nr 9 i 10 pod red. Z.Zioło i T. Rachwała.

- Przygotowanie do druku materiałów z konferencji organizowanej przez 
ZPiGP IG AP w Krakowie „Rola przedsiębiorczości w podnoszeniu kon-
kurencyjności  społeczeństwa  i gospodarki”,  pod  red.  Z.Zioło  i T.  Ra-
chwała w serii Przedsiębiorczość-Edukacja, nr 2.

- Udział  w forum dyskusyjnym nt.  „Grupa partnerska  dla edukacji  spo-
łeczno-ekonomicznej  i zdrowotnej  w zadaniach  na  2006  r.”  w dniu 
10.03.2006 r., Sala Kupiecka Miasta Krakowa, głos w dyskusji nt. budo-
wy strategii działania Grupy partnerskiej.

- Współpraca przy tworzeniu projektów badawczych i szkoleniowych oraz 
wniosków o dotacje unijne w ramach Grupy partnerskiej  dla edukacji 
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społeczno-ekonomicznej i zdrowotnej.
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DZIAŁALNOŚĆ STUDENCKIEGO KOŁA NAUKOWEGO 
GEOGRAFÓW

Studenckie Koło Naukowe Geografów działające od roku 1948 jest 
istotnym elementem funkcjonowania Instytutu Geografii Akademii Pedago-
gicznej w Krakowie. Studenci zrzeszeni w Kole, są inicjatorami wielu przed-
sięwzięć krajoznawczych i naukowych. Członkowie Koła to studenci geogra-
fii, którzy reprezentują wszystkie specjalizacje oferowane przez IG AP, co 
sprawia, że aktywność SKNG AP opiera się na multidyscyplinarnej działal-
ności  studentów geografii.  W 2006 roku  działo pięć  sekcji  tematycznych: 
sekcja geografii  fizycznej, sekcja przedsiębiorczości, sekcja dydaktyki geo-
grafii, sekcja turystyczna oraz sekcja fotograficzna.

Koło Naukowe jest ważnym filarem dialogu studentów i pracowni-
ków Instytutu Geografii. Wieloletnim opiekunem Koła jest dr Wiktor Osuch, 
który wspiera tę organizację we wszystkich obszarach jej działalności oraz 
dba o należne jej miejsce w hierarchii instytutowej. W skład zarządu w oma-
wianym okresie  wchodzili  Marcin  Semczuk (przewodniczący),  Nina  Grad 
(zastępca  przewodniczącego),  Urszula  Grzyb  (sekretarz),  Malwina  Szeliga 
(skarbnik) oraz kierownicy poszczególnych sekcji: Marcin Bacik, Krzysztof 
Kiszka, Tomasz Pietraszek, Anita Trojak i Andrzej Wicher. 

W roku 2006 działalność członków skoncentrowała się na trzech za-
sadniczych kwestiach: popularyzacji wiedzy geograficznej, prowadzeniu ba-
dań naukowych i ich opracowywaniu, organizowaniu życia studenckiego w 
formie wyjazdów krajoznawczych. Przedstawiciele Koła brali udział w licz-
nych studenckich konferencjach naukowych tak na szczeblu ogólnopolskim, 
jak i  międzynarodowym.  Tematyka  podejmowanych  przez członków Koła 
badań dotyczy wielu dziedzin: procesów przyrodniczych,  środowiska czło-
wieka oraz jego działalności. 

Inicjatywy podejmowane przez SKNG to nie tylko działalność na-
ukowo–badawcza. Koło jest aktywnym organizatorem wielu przedsięwzięć 
krajoznawczych, do których w roku 2006 zaliczyć można było m.in. konkur-
sy i wystawy fotograficzne. Koło było partnerem Zakładu Przedsiębiorczości 
i Gospodarki Przestrzennej IG i brało czynny udział w organizacji ogólnopol-
skich  konferencji:  „Rola  przedsiębiorczości  w  aktywizacji  gospodarczej” 
(9-10.10.2006)  oraz  „Problemy  metodologiczne  geografii  przemysłu” 
(4-5.12.2006). 
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Jednym z najbardziej spektakularnych osiągnięć SKNG była organi-
zacja dwutygodniowego obozu naukowego „Tatry 2006”, podczas  którego 
przeprowadzony został monitoring ruchu turystycznego w Tatrzańskim Parku 
Narodowym. Rezultaty badań tatrzańskich wykorzystane zostały przez dy-
rekcję  Parku  i  pomogły  w  modernizacji  infrastruktury  turystycznej  TPN. 
Opracowane ankiety posłużyły również przedstawicielom Koła jako materiał 
do pracy naukowej,  co zaowocowało prezentacją dwóch referatów na stu-
denckiej konferencji w Gdańsku, a opracowanie dotyczące sytuacji ruchu tu-
rystycznego zostało opublikowane w kwartalniku „Tatry”. Podczas pobytu w 
Tatrach zrodził się pomysł kolejnego obozu naukowego: w Pieninach. Opie-
kunem merytorycznym tego przedsięwzięcia, którego plan realizacji zaplano-
wano na lipiec 2007 r.  został  pracownik Instytutu  Geografii:  dr Krzysztof 
Bąk.

Członkowie Koła, a szczególnie przedstawiciele sekcji geografii fi-
zycznej  to miłośnicy gór,  skutkiem czego odbyło  się kilka wyjazdów gór-
skich: w Tatry Słowackie, Alpiniada w Tatry Zachodnie i na Babią Górę oraz 
rajd wędrówkowy po Gorcach i Beskidzie Wyspowym. Ponadto członkowie 
Koła dwukrotnie zorganizowali wyjazd na narty w Niżne Tatry na Słowację. 
Odbyło się kilka wycieczek po Krakowie i okolicach, mających na celu przy-
bliżenie środowiska geograficznego głównie w zakresie geologii (Rezerwat 
Przyrody Bonarka, Dolinki Podkrakowskie, Tyniec) i turystyki.

W ramach działalności sekcji dydaktycznej jej przedstawiciele pro-
wadzili Olimpijskie Koła Geografów w XVI L.O. im. K. K. Baczyńskiego 
oraz pomagali w organizacji Olimpiady Wiedzy o Unie Europejskiej w V Li-
ceum Ogólnokształcącym.

Działalność Koła nie ogranicza się jedynie do eksplorowania obsza-
ru Polski  i Słowacji.  Członkowie SKNGAP odbyli  podróże m.in.  do Indii 
(Miyar Himalaya Expedition 2006). Była to wyprawa, podczas której zdoby-
ty został dziewiczy szczyt (Masala Peak) oraz zebrany został materiał do ba-
dań, na podstawie którego powstały prace naukowe, odczyty w ramach spo-
tkań PTG oraz liczne prelekcje organizowane przez Koło Geografów. Nato-
miast kolejna wyprawa do Chin i Mongolii zaowocowała artykułami popular-
nonaukowymi w prasie oraz pokazami slajdów.

W cotygodniowych spotkaniach, mających formę prelekcji i poka-
zów slajdów Koło motywuje, szerzy i rozpowszechnia wiedzę geograficzną. 
Ideą tych pokazów jest zgromadzenie w jednym miejscu miłośników geogra-
fii – głodnych wrażeń i chcących poznać świat – studentów, pracowników 
naukowych oraz osób niezwiązanych z geografią. Prelegentami są pracowni-
cy Instytutu Geografii, studenci oraz znani podróżnicy. Pokazy slajdów i pre-
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lekcje cieszą się niezwykłą popularnością nie tylko w środowisku studenc-
kim. 

Studenckie Koło Naukowe Geografów bazując na prawie sześćdzie-
sięcioletniej  tradycji  tworzy wspólnotę  ludzi,  dla  których  priorytetem  jest 
rozwijanie zainteresowań i poszerzanie kręgu własnych możliwości poprzez 
działanie w grupie. 

Urszula Grzyb, Marcin Semczuk

95



PRACE MAGISTERSKIE 

• prof. dr hab. Zbigniew Długosz (opieka: dr S. Kurek, dr G. Mróz, dr 
Renata Rettiger):

A. Studia magisterskie stacjonarne: 
- Chmielowski Jacek – Zagospodarowanie a ruch turystyczny w powiecie 

tatrzańskim.
- Dudek Joanna – Przemiany w ruchu ludności w województwie święto-

krzyskim w ostatniej dekadzie XX w. 
- Gałka  Jadwiga  -  Przemiany w ruchu  ludności  w województwie  lubel-

skim w ostatniej dekadzie XX w. 
- Grzesiek Beata - Przemiany w ruchu ludności w województwie święto-

krzyskim w ostatniej dekadzie XX w. 
- Knap Monika – Turystyka w Chinach. 
- Kochanowicz Dorota – Turystyka w Andaluzji. 
- Łączek Maria - Przemiany w ruchu ludności w województwie lubuskim 

w ostatniej dekadzie XX w. 
- Mądra Agata - Przemiany w ruchu ludności  w województwie łódzkim 

w ostatniej dekadzie XX w. 
- Paruch Małgorzata - Przemiany w ruchu ludności w województwie wiel-

kopolskim w ostatniej dekadzie XX w. 
- Pietrzyk Karolina - Przemiany w ruchu ludności w województwie dolno-

śląskim w ostatniej dekadzie XX w.    

A. Studia magisterskie niestacjonarne:
- Ciuryło Agnieszka – Walory przyrodnicze i kulturowe Pobrzeża Gdań-

skiego.
- Gizicka Marta – Struktura etniczna i wyznaniowa w Chorwacji w 2001 r. 
- Jurczak Anna – Wybrane aspekty demograficzne Iranu.
- Kęsicka Iwona – Zmiany w ruchu ludności  w województwie małopol-

skim w latach 1988-2003.
- Madej Magdalena - Zmiany w ruchu ludności w województwie podla-

skim w latach 1988-2003.
- Przytuła Katarzyna – Przyrodnicze i pozaprzyrodnicze walory turystycz-

ne powiatu bieszczadzkiego. 
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- Rzepa  Jadwiga  -  Przyrodnicze  i pozaprzyrodnicze  walory  turystyczne 
powiatu wadowickiego. 

- Sorys  Sabina  -  Przyrodnicze  i pozaprzyrodnicze  walory  turystyczne 
wsch. części powiatu puławskiego.  

- Szczukiewicz Anna - Zmiany w ruchu ludności w województwie pod-
karpackim w latach 1988-2003.

- Żołądź Ewa – Przemiany ludnościowe na obszarze powiatu tarnowskie-
go w latach  1988- 2004. 

Studia magisterskie niestacjonarne 2-letnie: 
- Babiś Tomasz – Zabytki sakralne pd. części powiatu jarosławskiego jako 

obiekty atrakcyjności turystycznej.
- Baj Marta – Zabytki architektury sakralnej i świeckiej powiatu leżajskie-

go jako przykład atrakcyjności turystycznej.
- Bednarczyk Barbara – Walory turystyczne miasta Szczawnicy i gminy 

Krościenko.
- Bieniasz  Iwona  –  Przemiany  demograficzno-społeczne  powiatu  jaro-

sławskiego.
- Bis Marcin - Zabytki architektury sakralnej i świeckiej sprzed XX w. po-

wiatu lubaczowskiego jako przykład atrakcyjności turystycznej.
- Bogdan Monika – Walory turystyczne Ziemi Gorlickiej. 
- Botwina  Monika  -  Zabytki  architektury  sakralnej  i świeckiej  powiatu 

przeworskiego jako przykład atrakcyjności turystycznej.
- Burkat Artur – Uwarunkowania przyrodnicze a obiekty sportów zimo-

wych na Podhalu.
- Burkat Katarzyna – Atrakcyjność turystyczna miasta Nowego Targu.
- Chlipała Beata – Walory turystyczne Ochotnica Dolna.
- Czechowicz Jarosław – Nekropolie żydowskie powiatu jarosławskiego 

jako przykład atrakcyjności turystycznej.
- Denkowska Magdalena - Zabytki architektury sakralnej i świeckiej po-

wiatu sandomierskiego jako przykład atrakcyjności turystycznej. 
- Fałek Agnieszka – Walory turystyczne gminy Zwoleń.
- Gargas Monika – Walory turystyczne gminy Korzenna. 
- Gawełda Anna – Obiekty sakralne okolic Nowego Sącza jako obiekty 

atrakcyjności turystycznej. 
- Janczy Magdalena – Walory turystyczne miasta i gminy Limanowa.
- Krępowicz Andrzej –Walory turystyczno – kulturowe miasta Przemyśl. 
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- Kud Krzysztof – Dwory powiatu jarosławskiego jako przykład obiektów 
atrakcji turystycznych. 

- Matusz Regina – Ośrodki kultu Maryjnego Ziemi Przemyskiej jako miej-
sca turystyczno-pielgrzymkowe.

- Mielniczek  Jarosław  –  Obiekty  świecki  powiatu  przemyskiego  jako 
przykład atrakcji turystycznych.   

- Migacz Renata – Walory turystyczne gminy Gródek n/Dunajcem.
- Narolski Tomasz – Zabytkowe obiekty kulturowe pn. części powiatu ja-

rosławskiego jako przykład atrakcyjności turystycznej.
- Półchłopek Krzysztof – Atrakcje turystyczne gminy Korczyna.    
- Sołtys Iwona – Walory przyrodniczo – kulturowe powiatu przemyskie-

go. 
- Szczecina Beata – Stary Sącz – miasto atrakcji turystycznych. 
- Świerad Wioleta – Nowy Sącz – miasto atrakcji turystycznych. 

• prof. dr hab. Bronisław Górz:
A. Studia stacjonarne:
- Łukasz Rębisz - Sadownictwo w rejonie Sandomierza.
- Sylwia Stępa - Przestrzenne zróżnicowanie poziomu konkurencyjności 

obszarów wiejskich woj. małopolskiego.

B. Studia niestacjonarne:
studiach jednolite 5-letnie:

- Izabela Grabowska - Przemiany społeczno-gospodarcze w gminie Wie-
liczka w latach 1988-2002.

- Jan Krzyśko - Przemiany demograficzne w gminie Podegrodzie po 1988 
roku.

-   Kamil Roman Lurie - Obiekty zabytkowe województwa małopolskiego 
i ich atrakcyjność turystyczna.

- Magdalena Pacułt - Aktywność zawodowa ludności województwa mało-
polskiego.

- Tomasz  Sieprawski  -  Dynamika  i uwarunkowania  wypadków  drogo-
wych w powiecie chrzanowskim w latach 2001-2005.

- Magdalena Szkudlarek - Rolnictwo województwa wielkopolskiego.
- Renata Anna Śliwa - Możliwości rozwoju turystyki wiejskiej w powiecie 

gorlickim.
- Renata Karolina Śliwa - Źródła utrzymania ludności w przekroju miast 

i gmin województwa małopolskiego w 2002 roku.
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- Dorota  Walicka  -  Przemiany  demograficzne  i gospodarcze  w gminie 
Czorsztyn w okresie transformacji.

- Marta Wócikiewicz - Zróżnicowanie strukturalne i przestrzenne gospo-
darstw rolnych w województwie małopolskim.

- Marta Wieczorek - Region świętokrzyski jako obszar działalności gospo-
darstw agroturystycznych.

studiach magisterskie 2-letnie II stopnia:
- Marta Biesaga - Zmiany ludnościowe powiatu miechowskiego w latach 

1988-2002.
- Marzena  Bojarska  -  Rozwój  przestrzenno-gospodarczy miasta  i gminy 

Sieniawa w latach 1988-2002.
- Andrzej Bury - Ludność miasta Jarosław w latach 1988 - 2002.
- Dominika Rusin - Współczesne rolnictwo strefy podmiejskiej Krakowa.
- Marta Gołąb - Rozwój społeczno-gospodarczy gminy Wiązownica w la-

tach 1988 - 2002.
- Barbara Haftek - Przemiany społeczno-gospodarcze w gminie Pruchnik 

w latach 1989 - 2002.
- Dominika  Klimecka  -  Ludność  powiatu  wielickiego  w latach  1988  - 

2002.
- Justyna Kowalska - Kazimierz - dzielnica Krakowa i jej zagospodarowa-

nie turystyczno-usługowe.
- Justyna  Lemańczyk  -  Koszykarstwo  w gminie  Rudnik  nad  Sanem 

i w okolicy.
- Jacek Liszka - Obiekty kultu religijnego na terenie powiatu jarosławskie-

go i okolic.
- Jarosław Łabuz - Atrakcyjność turystyczna Gór Świętokrzyskich.
- Bogumiła  Majcher  -  Ludność  powiatu  jarosławskiego  w latach 

1988-2002.
- Edyta Mastalerz - Funkcje usługowe Starego Sącza na tle gminy.
- Katarzyna Młyńska - Przemiany społeczno-gospodarcze w gminie Mie-

chów po roku 1988.
- Weronika Niedbała - Ludność powiatu leżajskiego w latach 1988 - 2002.
- Katarzyna  Suś - Zmiany ludnościowe powiatu myślenickiego w latach 

1988 - 2002.
- Beata Wacławiak - Zmiany społeczno-gospodarcze na Polskiej Orawie 

po 1989 roku.
- Łukasz Wańkowicz - Atrakcyjność turystyczna miasta Jarosławia i oko-

licy.
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- Agnieszka  Wawrzusiszyn  -  Atrakcyjność  turystyczna  powiatu  toma-
szowskiego.

- Marcin Zięba - Przemiany społeczno-gospodarcze miasta Stalowa Wola 
w latach 1988 - 2002.

• prof. AP dr hab. Józef Kukulak:
A.  Studia magisterskie stacjonarne:
- Anna Kopta – Transformacja teras rolnych Dominicznej Góry na Pogó-

rzu Wiśnickim. 
- Joanna  Jarosz  –  Związek  genetyczny  nazw wybranych  ulic  Krakowa 

z ich  środowiskiem  przyrodniczym  i zagospodarowaniem  przestrzen-
nym.

B. Studia magisterskie niestacjonarne: 
- Bogumiła Machalica – Monografia Doliny Wapienicy.

• prof. dr hab. Jan Lach:
A.  Studia magisterskie stacjonarne:
- Augustowski Karol – Wpływ osuwisk na infrastrukturę w gminie Gorli-

ce.
- Bucała Anna – Waloryzacja warunków przyrodniczych do potrzeb prze-

strzennego zagospodarowania w gminie Zawoja.
- Ćwik Janusz – Waloryzacja warunków przyrodniczych dla przestrzenne-

go zagospodarowania w gminie Dębica.
- Duc Katarzyna – Formy antropogeniczne w gminie Brzeszcze.
- Gil Katarzyna – Drewno jako odnawialne źródło energii.
- Juszczak Grzegorz – Przyrodnicze obiekty dydaktyczne okolic Limano-

wej.
- Krajewska Iwona – Gospodarka wodna w gminie Pcim.
- Rusek  Jarosław  –  Waloryzacja  warunków  przyrodniczych  dla  prze-

strzennego zagospodarowania w gminie Niepołomice.
- Skrzypek Rafał – Gospodarka wodna Stalowej Woli.
- Szewczyk Anna – Zagospodarowanie turystyczne gminy Wieliczka.
- Szczepaniak Dominik – Ocena warunków krajobrazowych dla turystyki 

w gminie Myślenice.
- Warzecha Piotr – Zmiany środowiska przyrodniczego w Tarnobrzeskim 

Zagłębiu Siarkowym.
- Wojcieszek Marcin – Procesy osuwiskowe na stokach pasma Hyrowej.
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B. Studia niestacjonarne:: 
studia jednolite magisterskie 5-letnie
- Bednarek  Paweł  –  Ocena  warunków przyrodniczych  Sądecczyzny dla 

rolnictwa .
- Dudka Paweł – Lawiny w Tatrach .
- Dziubek Anna – Zagospodarowanie turystyczne zbiornika Czorsztyn .
- Gajowiec  Małgorzata  –Wpływ  górnictwa  cynku  i ołowiu  na  stosunki 

wodne w rejonie Olkusza .
- Korpyta Joanna – Studium turystyczne powiatu gorlickiego. 
- Mach Małgorzata – Zmiany granicy rolno-leśnej w gminie Ustrzyki Dol-

ne.
- Pazdan Agnieszka – Agroturystyka w powiecie limanowskim. 
- Siwek Elżbieta – Osuwiska w Magurskim Parku Narodowym. 
- Stępalska Joanna – Ocena warunków przyrodniczych dla przestrzennego 

rozwoju w gminie Dobczyce. 
- Sułowska  Agata  –  Skały  budowlane  w budowlach  sakralnych  Nowej 

Huty. 

Studia magisterskie 2-letnie II stopnia
- Dziedzic Anna – Przewodnik turystyczny gminy Grybów.
- Hadała Marta – Gospodarka wodami mineralnymi w dolinie Popradu.
- Jodłowska Jadwiga – Osobliwości przyrodnicze doliny Dunajca między 

Podegrodziem a Jazowskiem.
- Kałużna Krystyna – Ocena warunków przyrodniczych dla sadownictwa 

w gminie Łącko.
- Kiełbasa Renata – Ocena warunków przyrodniczych i kulturowych gmi-

ny Grybów dla turystyki.
- Krawczyk Anna – Osobliwości przyrodnicze i kulturowe doliny Wisły 

między Tyńcem a Łęczanami.
- Kurzeja Barbara  – Ocena  warunków przyrodniczych  dla sadownictwa 

w gminie Łukowica.
- Majewska Aneta – Studium turystyczne gminie Kamienica.
- Malina Sylwia – Turystyka pielgrzymkowa w Kalwarii Zebrzydowskiej.
- Olszańska Aneta – Przewodnik turystyczny powiatu gorlickiego.
- Pochopień Marta – Monografia fizyczno-geograficzna Makowa Podha-

lańskiego.
- Ruchała Barbara – Gospodarka odpadami w powiecie Nowy Sącz.
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- Sarota Anna – Zagospodarowanie turystyczne gminy Gródek n.Dunaj-
cem.

- Soboń Maria – „Prządki” jako obiekt dydaktyczny Czarnorzecko-Strzy-
żowskiego Parku Krajobrazowego.

- Szura Bartłomiej – Gospodarka  wodna  Krynicy i Muszyny.
- Tokarz Joanna – Wpływ osuwisk na infrastrukturę południowej części 

powiatu nowosądeckiego.
- Trela Lucyna – Powódź w Nowym Sączu w 2002 roku.
- Wolska Elżbieta – Ocena warunków przyrodniczych Starego Sącza dla 

turystyki.

Studia magisterskie niestacjonarne 2-letnie (Jarosław):
- Jelińska Anna – Problemy sozologiczne zbiornika Rożnow-

skiego.
- Jodłowska-Toś Alina – Przemyśl jako ośrodek turystyczny.
- Kaszuba Edyta – Rzeszów jako ośrodek turystyczny.
- Kubis Katarzyna – Gmina Horyniec Zdrój jako ośrodek tury-

styczny.
-  Kusibab  Anna  –  Walory  przyrodniczo-kulturowe  powiatu 

dębickiego.
- Kożuszko-Zubrzycka  Monika  –  Gmina  Krasnobród  jako 

ośrodek turystyczny.
- Kubrak Krzysztof –Powiat sądecki jako region turystyczny.
- Kisiel Łukasz – Turystyka w gminie Krasiczyn.
- Krupa Marcin – Przyczyny, skutki oraz zapobieganie powo-

dziom na rzece Mleczce.
- Krzaczkowska-Szychter Izabela – Agroturystyka w powiecie 

lubaczowskim.
- Martyniuk Edyta – Zamość jako ośrodek turystyczny.
- Pigan  Monika – Przewodnik turystyczny powiatu  przewor-

skiego.
- Przybylska Bożena – Agroturystyka w powiecie przemyskim.
- Wojtas Anna – Wybrane problemy sozologiczne gminy Prze-

worsk.

• dr hab. Zbigniew Makieła: 
A.  Studia magisterskie niestacjonarne II letnie:
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- Małgorzata Duda – Agroturystyka  jako czynnik rozwoju przedsiębior-
czości na przykładzie powiatu lubaczowskiego.

- Renata Fus – Walory turystyczne powiatu leżajskiego.
- Anna Pelc – Rozwój turystyki w powiecie przemyskim a zmiany w pro-

cesie bezrobocia.
- Grzegorz Nykiel – Jarosławski  węzeł transportowy jako element rozwo-

ju turystyki.
- Damian Moskal – Projekt ścieżek krajoznawczo-przyrodniczych na Roz-

toczu Wschodnim.
- Artur Niemiec – Zagospodarowanie turystyczne powiatu jarosławskiego.
- Anna Pich – Stan i perspektywy rozwoju gospodarstw agroturystycznych 

w powiecie bieszczadzkim na przykładzie gminy Czarna.
- Justyna  Pępiak  –  Walory  turystyczno-przyrodnicze  gminy  Susiec  ze 

szczególnym uwzględnieniem agroturystyki.
- Iwona Mosór – Walory turystyczno-przyrodnicze gminy Lubycza Kró-

lewska.

• prof. dr hab. Sławomir Piskorz:
A.  studia stacjonarne:
- Dorota Chrzanowska - Ocena wybranych współczesnych podręczników 

do geografii z ochroną i kształtowaniem środowiska dla zasadniczych 
szkół zawodowych.

- Wiktor Górski - Nauczanie geografii na tle systemu edukacji w Finlan-
dii.

- Michał Dziedzic - System wartości dorastającej młodzieży licealnej.
- Aneta Flis - Efektywność wybranych metod kształcenia i środków dy-

daktycznych na poziomie gimnazjum w klasie integracyjnej i ogólnodo-
stępnej.

- Agnieszka Janiec - Cele i zadania dla młodzieży szkolnej na szlakach tu-
rystycznych Pienińskiego Parku Narodowego.

- Berennika Pawłowska - Organizacja i funkcje szkolnictwa ponadpodsta-
wowego na terenie powiatu przeworskiego w latach 1989-2005 na tle re-
formy oświaty.

- Teresa Samek - Więzi uczniów z ZSZ i z przedmiotem geografia 
z ochroną środowiska na podstawie badań ankietowych.

- Katarzyna Smęder - Aktywność kulturalna studentów geograficznych 
studiów nauczycielskich w świetle potrzeb współczesnej szkoły.
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- Alicja Sroka - Rola geografii w kształtowaniu postaw młodzieży szkol-
nej w świetle studium literatury i badań empirycznych.

- Renata Sumera - Efektywność nauczania - uczenia się geografii przy za-
stosowaniu wybranych nowoczesnych aktywizujących metod i technik 
kształcenia.

- Wincenciak Magdalena - Motywowanie uczniów do uczenia się geogra-
fii.

• prof. dr hab. Jan Rajman:
A. Studia stacjonarne:
- Białek Marcin - Gmina Książ Wielki w okresie transformacji systemo-

wej.
- Bolisęga Bożena - Sanktuaria i ośrodki kultu województwa małopolskie-

go.
- Hrabia Agata - Agroturystyka jako jedna z form turystyki rozwijająca się 

w gminach.
sąsiadujących z Ojcowskim Parkiem Narodowym.

- Kołodziejczyk Katarzyna - Uzdrowiska krakowskie  Swoszowice i Ma-
teczny w czasie transformacji.

- Kulig  Agnieszka  -  Przemiany  społeczno-gospodarcze  w gminie  Tym 
bark w okresie transformacji.

- Ewa Maciążek - Funkcje pozaprodukcyjne Zawiercia w okresie transfor-
macji.

- Nowak Agnieszka - Zmiany funkcji miasta Sandomierza w okresie trans-
formacji ustrojowej.

- Monika  Nowicka  -  Problematyka  bezrobocia  w powiecie  jasielskim 
(1995 - 2005).

- Agnieszka  Wajda  -  Układ  przestrzenno-funkcjonalny  dzielnicy  Kazi-
mierz w Krakowie.

B. Studia niestacjonarne:
- Urszula Kida - Zmiany demograficzne w pow. wadowickim 1988-2002
- Katarzyna Królik - Rozwój przestrzenny południowo-zachodniej części 

Krakowa po roku 2000.
- Jerzy Koczwara - Walory turystyczno-krajoznawcze Pogórza Ciężkowic-

kiego.
- Dorota Karska - Przemiany demograficzne powiatu krakowskiego w la-

tach 1988-2002.
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- Justyna  Kozioł  -  Wpływ  środowiska  geograficznego  na  nazewnictwo 
w Krakowie.

- Agnieszka  Muczyń  -  Infrastruktura  społeczna  i kulturalno-oświatowa 
w Nowej Hucie.

- Izabela Pojałowska - Przekształcenia przestrzenne i funkcjonalne na tere-
nie gminy Zielonki.

• prof. dr hab. Zbigniew Zioło
A. Studia stacjonarne: 
- Chmurzyńska Agata - Strategia rozwoju gminy Niepołomice.
- Chronowska Kamila - Kształtowanie się Spółdzielni Handlowo-Produk-

cyjnej  "Składnica"  na  tle  rozwoju  przedsiębiorczości  lokalnej  gminy 
Grybów.

- Dyrka Jakub - Strategia rozwoju gminy Kocmyrzów-Luborzyca.
- Klamut Agnieszka - Funkcjonowanie organizacji pozarządowych w wo-

jewództwie małopolskim.
- Kołodziejczak Joanna - Kształtowanie się indywidualnej działalności go-

spodarczej w gminie Tuchów na tle uwarunkowań społeczno-gospodar-
czych województwa małopolskiego.

- Niemczak Marcin - Restrukturyzacja przemysłu cukrowniczego w Pol-
sce.
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